

PREZYDENT MIASTA KROSNA

**Informacja dotycząca realizacji
Strategii Rozwoju Miasta Krosna
na lata 2014-2022
za 2016 r.**

Krosno, październik 2017 r.

Informacja przygotowana została zgodnie z zapisami dotyczącymi procesu monitorowania Strategii Rozwoju Miasta Krosna na lata 2014-2022 zawartymi w treści tego dokumentu. Opiera się na zgromadzonych informacjach o postępach w realizacji celów strategicznych i kierunków działań, przekazywanych przez jednostki realizujące te działania i zadania, tj.:

Wydział Organizacyjny, Zarządzania Kadrami i Kontroli,
Wydział Budżetowo – Finansowy,
Wydział Edukacji,
Wydział Geodezji Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami,
Wydział Inwestycji,
Wydział Kultury i Sportu,
Wydział Planowania Przestrzennego i Budownictwa,
Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia,
Wydział Drogownictwa,
Wydział Gospodarki Komunalnej,
Wydział Ochrony Środowiska,
Wydział Promocji i Turystyki,
Wydział Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów,
Biuro Gospodarki Lokalowej,
Biuro Zarządzania Kryzysowego i Obronności,
Miejskiego Konserwatora Zabytków,
Straż Miejską.

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.

Obszar: KONKURENCYJNA GOSPODARKA		
Priorytet 1: Przedsiębiorczość		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
Ułatwianie startu nowym firmom, wspieranie samozatrudnienia	Dotacje na podjęcie działalności gospodarczej	<ul style="list-style-type: none"> zadanie realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie. W 2016 r. dotacje na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało 41 mieszkańców Krosna. Wartość udzielonych dotacji wyniosła ogółem 732 466 zł;
Promocja gospodarcza i pozyskiwanie inwestorów	Promocja oferty inwestycyjnej poprzez wydarzenia i konkursy gospodarcze	<ul style="list-style-type: none"> organizacja wizyty Klubu Radców Handlowych przy Krajowej Izbie Gospodarczej (09.03.2016 r.). Krosno gościło ponad trzydziestu dyplomatów z różnych krajów świata, którzy zapoznali się z potencjałem gospodarczym i ofertą inwestycyjną miasta. Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego oraz Krajową Izbą Gospodarczą, organizacja stoiska promocyjnego podczas II Podkarpackich Pokazów Lotniczych w Rzeszowie (25.06.2016 r.). Celem udziału w wydarzeniu była promocja inwestycyjna oraz turystyczna miasta. Szczególny nacisk położono na promocję Strefy Inwestycyjnej „Krosno – Lotnisko” oraz potencjału miasta w zakresie kształcenia zawodowego. Promowano zrealizowane projekty związane z tworzeniem warunków do inwestowania oraz prowadzenia działalności gospodarczej w Krośnie, organizacja wizyty delegacji ze Specjalnej Strefy Kanaryjskiej (18.11.2016 r.). Wizyta w Krośnie miała na celu zapoznanie gości z potencjałem gospodarczym miasta, nawiązanie kontaktów z lokalnymi firmami oraz instytucjami działającymi w sektorze naftowym i gazowniczym, organizacja Forum Gospodarczego pn. „Eksport i inwestycje szansą dla przedsiębiorstw z sektora MŚP” (Krosno, 23.11.2016 r.). Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy z Ośrodkiem Enterprise Europe Network działającym przy Wyższej Szkole

		<ul style="list-style-type: none"> • Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. Jego celem była promocja oferty inwestycyjnej Krosna oraz wsparcie firm z sektora MŚP w sprzedaży produktów i usług na rynkach europejskich. Wystąpienia ekspertów dotyczyły praktycznych aspektów ekspansji zagranicznej, pozyskiwania partnerów zagranicznych oraz wykorzystywania różnorodnych instrumentów wspierania i finansowania działalności eksportowej. W Forum Gospodarczym wzięło udział ok. 90 uczestników. Wydarzenie było szeroko promowane w lokalnych i regionalnych mediach, • udział w ogólnopolskim konkursie „Grunt na Medal 2016”. Konkurs zorganizowała Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych (obecnie Polska Agencja Inwestycji i Handlu). Jego celem było wyłonienie najlepszego niezabudowanego terenu inwestycyjnego w każdym z 16 województw. Do konkursu został zgłoszony teren o powierzchni 2,15 ha zlokalizowany w Strefie Inwestycyjnej „Krosno – Lotniko”. Teren zwyciężył w konkursie, dzięki czemu jest w szczególny sposób promowany przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu;
<p>Wspieranie współpracy sfer nauki i gospodarki sprzyjające transferowi wiedzy</p>	<p>Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej i Nowoczesnych Technologii w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> • w ramach projektu powstały nowoczesne laboratoria techniczne przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3, m.in. w branży motoryzacyjnej, lotniczej, metalowej, mechatronicznej. Realizacja części inwestycyjnej zakończyła się w 2015 r. Projekt był współfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013. Obecnie infrastruktura jest wykorzystywana w celach związanych z transferem wiedzy do przedsiębiorstw. Laboratoria zostały udostępnione operatorom komercyjnym, prowadzącym szkolenia i kursy zawodowe w zakresie nowoczesnych technologii (m.in. kursy na operatorów obrabiarek sterowanych numerycznie, kursy spawalnicze, mechatroniczne, w zakresie pilotażu). W 2016 r. ze szkoleń zawodowych oferowanych przez operatorów skorzystało 203 pracowników przedsiębiorstw, • ponadto z infrastruktury korzystają uczniowie krośnieńskich szkół ponadgimnazjalnych (m.in. kształcenie w zawodach: technik mechanik lotniczy, technik mechanik, technik mechatronik, technik pojazdów samochodowych);
<p>Wspieranie rozwoju instytucji otoczenia biznesu oraz sieci</p>	<p>Krośnieński Inkubator Technologiczny KRINTECH Sp. z o.o.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • obecnie funkcjonujący inkubator technologiczny pozwala na podjęcie działań w zakresie rozpoczęcia działalności gospodarczej wielu przedsiębiorcom. Dodatkowo należy wspomnieć, iż w 2016 roku rozpoczęły się prace nad dokumentacją dla utworzenia

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KONKURENCYJNA GOSPODARKA
Priorytet 1: Przedsiębiorczość

kooperacji		inkubatora przedsiębiorczości w Krośnie;		
Wskaźniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: Konkurencyjna Gospodarka Priorytet 1: Przedsiębiorczość				
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r.	Wartość w 2016 r
Liczba inwestorów w strefie aktywności gospodarczej (narastająco)	jednostka gospodarcza	Własne – na podstawie umów sprzedaży nieruchomości	2	6
Udział powierzchni inwestorom udostępnionej strefy w powierzchni strefy aktywności gospodarczej ogółem	%	Własne – na podstawie umów sprzedaży nieruchomości	12,82	24,62
Liczba nowo utworzonych miejsc pracy związanych z nowymi inwestycjami (narastająco)	etat	Własne – na podstawie dokumentacji udzielonych zwolnień z podatku od nieruchomości, lub – w odniesieniu do terenów objętych Specjalną Strefą Ekonomiczną – na podstawie danych Agencji Rozwoju Przemysłu S.A.	99,25	109
Powierzchnia terenów inwestycyjnych kompleksowo przygotowanych pod inwestycje (narastająco)	ha	Własne – na podstawie ewidencji gruntów	50,70	50,70
Liczba firm prowadzących działalność w inkubatorze	jednostka	Krośnieński Inkubator Technologiczny KRIINTECH Sp. z o.o.	16	15

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KONKURENCYJNA GOSPODARKA
Priorytet 1: Przedsiębiorczość

technologicznym	gospodarca			
Liczba miejsc pracy utworzonych przez firmy działające w inkubatorze technologicznym	etat	Krośnieński Inkubator Technologiczny KRINTECH Sp. z o.o.	86	90
Wskaźnik przedsiębiorczości (liczba podmiotów gospodarczych na 1000 ludności)	Jednostka gospodarcza	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	121	121

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KONKURENCYJNA GOSPODARKA
Priorytet 2: Turystyka

Priorytet 2: Turystyka		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
Tworzenie produktów turystycznych	Nowe produkty turystyczne	<ul style="list-style-type: none"> • aktywizacja Starego Miasta – organizacja akcji pn. „Rynek Krosna. Serce Miasta”, która poprzez współpracę z lokalnymi firmami przyczynia się do zwiększenia ruchu turystycznego w obrębie Starego Miasta powodując również korzyści dla ulokowanych tam lokali gastronomicznych, a także dla przedsiębiorców, dla których branża turystyczna stanowi źródło dochodów, • przygotowanie rekonstrukcji historycznych, w tym „Jego Królewskiej Mości Jana Kazimierza Wjazd do Krosna”, • prace przygotowawcze projektu Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej, • projekt Miasta Miłości w oparciu o legendę Anny i Stanisława Oświęcimów;
Poprawa infrastruktury turystycznej	Infrastruktura turystyczna	<ul style="list-style-type: none"> • budowa nowych ścieżek rowerowych oraz montaż stojaków na rowery. Wyznaczenie dodatkowych parkingów dla autobusów turystycznych przy ul. Legionów;
Prowadzenie zintegrowanych działań promocyjnych i informacyjnych	Promocja Miasta Krosna	<ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie działań promocyjnych i informacyjnych również za pośrednictwem mediów branżowych, w tym z branży turystycznej, • wyjazdy na wydarzenia organizowane w innych miastach celem promocji Krosna i kultury lokalnej;
	Prowadzenie działań informacyjnych	<ul style="list-style-type: none"> • utrzymanie starych relacji z mediami celem promocji wydarzeń realizowanych przez miejskie jednostki kultury i sportu oraz promocję inicjatyw podejmowanych przez miasto przyczyniających się do zwiększenia jakości życia mieszkańców, • prowadzenie stron internetowych dedykowanych miastu takich jak Krosno.pl czy

			Visitkrosno.pl;
	Działania w portalach społecznościowych		<ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie profili Krosna w mediach społecznościowych takich jak „Facebook” (profile skierowane zarówno dla mieszkańców, jak i turystów, ale również profil Invest in Krosno kierowany do przedsiębiorców) oraz profil w portalu „Instagram”;
Wsparanie działań na rzecz rozwoju turystyki	Prowadzenie strony internetowej i portali społecznościowych skierowanych do turystów		<ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie strony internetowej promującej walory turystyczne miasta Krosna tj. „Visitkrosno.pl” oraz portali w mediach społecznościowych;
	Dystrybucja materiałów informacyjnych wspierających turystykę		<ul style="list-style-type: none"> • dystrybucja materiałów informacyjnych reklamujących atrakcje znajdujące się w Krośnie (także w wersjach: angielskiej i niemieckiej);
<p>Wskaźniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: KONKURENCYJNA GOSPODARKA Priorytet 2: Turystyka</p>			
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r. Wartość w 2016 r.
Liczba miejsc noclegowych	miejsce	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	364 409
Liczba miejsc noclegowych na 1000 ludności	miejsce	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	8,74 8,76
Liczba korzystających z noclegów	osoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	22 730 25 073

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
 Obszar: KONKURENCYJNA GOSPODARKA
 Priorytet 2: Turystyka

Liczba korzystających z noclegów turystów zagranicznych	osoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	2545	3019
Liczba korzystających z noclegów na 1000 ludności	osoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	485,82	536,95
Liczba noclegów udzielonych turystom zagranicznym	osobodoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	3 814	6 803
Udzielone noclegi na 1000 ludności	osobodoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	878,19	947,02
Stożenie wykorzystania miejsc noclegowych	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	32,6%	33,2%
Liczba zwiedzających Centrum Dziedzictwa Szklania	osoba	Centrum Dziedzictwa Szklania w Krośnie Sp. z o.o.	39 833	43 860
Liczba zwiedzających muzea	osoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	17 568	24 223
Liczba zwiedzających muzea na 1000 ludności	osoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	3 755	5 187

Priorytet 1: Zdrowie		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
Promowanie zdrowego stylu życia	Ochrona zdrowia i promocja zdrowego stylu życia	<ul style="list-style-type: none"> • Podkarpacki Oddział Okręgowy PCK w Rzeszowie Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Krośnie - zrealizował zadanie pt. „Promowanie i organizowanie honorowego krwiodawstwa na terenie szkół ponadgimnazjalnych z terenu Miasta Krośna” obejmujące: przeprowadzenie prelekcji w szkołach ponadgimnazjalnych – pozyskanie ok. 150 „pierwszorazowych” honorowych dawców krwi, zorganizowanie turnieju piłki siatkowej – przekazanie piłek i statuetek. Na realizację przekazano kwotę 2 500 zł, • Krośnieński Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krośnie - zrealizował zadanie pt. „Senior a zdrowy styl życia” obejmujące: zorganizowanie wykładu otwartego z zakresu profilaktyki zdrowotnej – aktywny wypoczynek jako czynnik zdrowia seniorów – fotografa. Zorganizowano również warsztaty terapeutyczne (plastyczne, rękodzieła artystycznego, fotograficznej) oraz wycieczkę edukacyjną do Tarnobrzega. Na realizację przekazano kwotę 1 500 zł, • Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Krośnie zrealizował zadanie pt. „Spotkania edukacyjne dla dzieci, młodzieży, dorosłych – Zdrowi w każdym wieku” obejmujące: zorganizowanie 2 spotkań edukacyjnych. Wykonano prezentację oraz przeprowadzono pogadanki przez specjalistów z zakresu zdrowego żywienia, przygotowano przykładowe zdrowe przekąski dla uczestników spotkania. Łącznie wzięło udział 140 uczestników. Na realizację przekazano kwotę 2 000 zł, • Stowarzyszenie Amazonek w Krośnie zrealizowało zadanie obejmujące: zorganizowanie kampanii informacyjnej na rzecz integracji osób dotkniętych chorobą nowotworową. Odbył się przemarsz, a następnie spotkanie organizacyjne połączone z prelekcją nt. profilaktyki w zakresie chorób nowotworowych, zdrowego żywienia wraz z możliwością pomiaru i analizy tkanki tłuszczowej. Na realizację przekazano kwotę 1 000 zł, • Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Krośnie zrealizowało zadanie pn. „Zasady prawidłowego żywienia, wprowadzania dobrych nawyków żywieniowych – wykłady dietetyka

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 1: Zdrowie

		<p>wraz z pokazami kulinarnymi oraz aktywność fizyczna” obejmujące: zorganizowanie 3 szkoleń wyjazdowych do miejscowości uzdrowiskowych. Odbłyły się warsztaty kulinarne z przygotowaniem posiłków na bazie grillowanych i zapiekanych warzyw. Łącznie w zadaniu wzięły udział 52 osoby, na realizację zadania przekazano kwotę 2 500 zł,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stowarzyszenie Troški o Dzieci i Młodzież im. Ks. B. Markiewicza „Oratorium Twój Dom” w Krośnie zrealizowało zadanie pt. „Smacznie – Zdrowo – Kolorowo” obejmujące: zorganizowanie zajęć edukacyjno – wychowawczych promujących zdrowy styl życia dla 2 grup dzieci. Zapoznanie z tematyką zdrowego odżywiania, wyrabiania nawyków zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania wolnego czasu, oraz uczestnictwo w zajęciach ruchowych, gimnastycznych i muzycznych. Łącznie w zajęciach wzięło udział 30 osób. Na realizację przekazano kwotę 2 000 zł, • Stowarzyszenie Teatr S.T.R.A.C.H. w Krośnie zrealizowało zadanie pt. „Rosлина potęga – warsztaty promujące zdrowy styl życia” obejmujące: przeprowadzenie warsztatów kulinarnych połączonych z prelekcją o kuchni wegańskiej, degustację przygotowanych potraw oraz wykład dotyczący wpływu diety roślinnej na stan zdrowia organizmu. Łącznie w zadaniu wzięło udział 70 osób. Na realizację przekazano kwotę 1 000 zł, • Klub Aktywnego Mieszkańca w Turaszówce zrealizował zadanie pt. „Wiedza i ruch to zdrowie” obejmujące: zorganizowanie prelekcji i wyliczkek związanych ze zdrowym odżywianiem. Zadanie poszerzyło wiedzę w zakresie wpływu aktywności fizycznej na poprawę zdrowia. Łącznie w zadaniu wzięło udział 35 osób. Na realizację przekazano 1 500 zł; <ul style="list-style-type: none"> • badania w ramach profilaktyki chorób układu krążenia obejmowały realizację badań profilaktycznych w kierunku wczesnego wykrywania chorób układu krążenia dla osób w wieku 30 lat i więcej, zameldowanych w mieście Krośnie, które nie korzystały z ww. badań finansowanych przez Gminę Krosno w 2015 r., z wyłączeniem osób będących w 35, 40, 45, 50 oraz 55 roku życia (dla których ww. program finansuje NFZ) tj.: <ul style="list-style-type: none"> - wywiad zgodnie z Kartą Badania Profilaktycznego, - wykonanie badań biochemicznych krwi (stężenie cholesterolu całkowitego, LDL-cholesterolu, HDL-cholesterolu, trójglicerydów i poziomu cukru), pomiar ciśnienia tętniczego krwi, określenie BMI, - ocena ryzyka wystąpienia chorób układu krążenia przez lekarza specjalistę chorób wewnętrznych, zalecenia i edukacja pacjenta zachęcająca do zmiany stylu życia na bardziej sprzyjający zdrowiu.
<p>Wzmocnienie działań w zakresie profilaktyki zdrowia</p>	<p>Profilaktyka chorób układu krążenia</p> <p>- realizował SPECMED Sp. z o.o. prowadząca Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Przychodni i Poradni Specjalistycznych w Krośnie, ul. L. Paderewskiego 4</p>	

	<p>Profilaktyczne szczepienia przeciwko grypie</p> <p>- realizował SPECMED Sp. z o.o. prowadząca Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Przychodni i Poradni Specjalistycznych w Krośnie, ul. I. Paderewskiego 4</p>	<p>Badania profilaktyczne wykonano dla 702 osób za kwotę – 51.948 zł brutto. Koszt jednostkowy usługi wyniósł zgodnie z ofertą 74,00 zł brutto;</p> <ul style="list-style-type: none"> profilaktyczne szczepienia przeciwko grypie obejmowały zakup szczepionki przeciwko grypie na sezon 2016/2017, badanie lekarskie kwalifikujące do wykonania szczepienia, podanie szczepionki, poinformowanie beneficjentów o postępowaniu w razie wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Adresowane były dla osób w wieku 60 lat i więcej, zameldowanych w Krośnie. <p>Szczepienia realizowane były w okresie od 5 września do 30 listopada 2016 r.</p> <p>Wykonano szczepienia profilaktyczne łącznie dla 1 181 osób zameldowanych w Krośnie za kwotę – 46 059 zł brutto. Koszt jednostkowy wyniósł - 39,00 zł brutto;</p>
	<p>Program profilaktyki stomatologicznej dla 5-latków zamieszkałych w Krośnie, uczęszczających do krośnieńskich przedszkoli</p> <p>- realizowała Magdalena Kamińska – Jajza prowadząca działalność gospodarczą pn.: Magdalena Kamińska – Jajza Specjalistyczna Praktyka Dentystyczna z siedzibą w Krośnie, ul. gen. J. Hallera 6/2</p>	<ul style="list-style-type: none"> program obejmował realizację dla grupy docelowej 5-latków zamieszkałych w Krośnie i uczęszczających do krośnieńskich przedszkoli – 410 dzieci oraz rodziców, następujących działań: spotkania dla rodziców wszystkich przedszkolaków, zajęcia profilaktyczne z dziećmi w gabinecie stomatologicznym, zakup zestawów do profilaktyki, opracowanie i przekazanie ulotki/książeczki edukacyjnej dla rodziców wszystkich przedszkolaków i dzieci, a także zakup podręczników edukacyjnych dla krośnieńskich przedszkoli. <p>Na realizację programu przeznaczono kwotę 13 850 zł;</p>
	<p>W ramach utrzymania rezultatów zrealizowanego projektu „Wywołanie efektu synergii działań w wyniku jednoczesnego wdrożenia</p>	<ul style="list-style-type: none"> działania w ramach programu obejmowały: <ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie badań wad postawy metodą Mory przez magistra rehabilitacji ruchowej, fizjoterapii, przy użyciu aparatu do komputerowej oceny postawy ciała, - sporządzenie analizy wyników badań na podstawie parametrów uzyskanych w czasie badania komputerowego.

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 1: Zdrowie

<p>Wspieranie systemu rehabilitacji osób niepełnosprawnych</p>	<p>Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i urządzeń pomocniczych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • celem wypożyczalni jest wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego i urządzeń pomocniczych pozyskanych od organizacji pozarządowej, na podstawie umowy użyczenia. Wypożyczalnia umożliwiała lub ułatwiała w znacznym stopniu osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem przy pomocy używanego sprzętu, zwiększa aktywność życiową, samodzielność i zaradność osób niepełnosprawnych korzystających z wypożyczonego sprzętu, wspomaga proces leczenia osób obłożnie chorych i niepełnosprawnych – skorzystało 12 osób;
<p>programów profilaktyki i promocji zdrowia oraz kompleksowej opieki perinatalnej”</p>	<p>Realizacja projektu pn. „Zwiększenie dostępu do informacji dotyczącej ochrony i promocji zdrowia dla osób starszych poprzez prowadzenie Centrum Aktywności Seniora INFOSENIOR oraz wdrożenie profilaktycznych wizyt domowych”</p>	<ul style="list-style-type: none"> • wyodrębnienie w ramach struktury Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krosna stanowiska Centrum Aktywności Seniora INFOSENIOR, • opracowanie ulotki informacyjnej o projekcie, broszury informacyjnej o Centrum Aktywności Seniora INFOSENIOR i książeczki informacyjnej dla seniorów, • zakup 280 szt. „pudełek życia” - szczególnych opakowań, w których umieszcza się najważniejsze informacje o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach oraz dane kontaktowe do najbliższych w razie nagłej choroby lub wypadku, • przeprowadzenie łącznie 160 profilaktycznych wizyt domowych u krosnieńskich 70-latków, zamieszkałych w poszczególnych dzielnicach miasta Krosna (tj. 34% seniorów urodzonych w 1946 roku). Podczas wizyty senior otrzymał książeczkę informacyjną, broszurkę, ulotki oraz „pudełko życia”. Na zakończenie wizyty senior wypełniał ankietę, której wyniki posłużą do zaplanowania na terenie miasta Krosna inicjatyw i rozwiązań uwzględniających potrzeby krosnieńskich seniorów.
		<p>- przeprowadzenie spotkań z rodzicami/opiekunami prawnymi dzieci (16 spotkań w szkołach), dotyczących przedstawienia ogólnej oceny wyników badań każdego dziecka uczestniczącego w badaniach wraz z ulotką edukacyjną.</p> <p>zrealizowano badanie wad postawy u dzieci z II klas krosnieńskich szkół podstawowych - realizowała Dorota Częczek prowadząca działalność gospodarczą pn. Centrum Rehabilitacji REHABILITANT Dorota Częczek w Krośnie, ul. Grodzka 45c</p> <p>Badania realizowane były w okresie od dnia 5 września 2016 r. do dnia 30 listopada 2016 r.</p> <p>Wykonano ww. badania profilaktyczne dla 634 dzieci x 19,90 zł tj. 12 616,60 zł brutto;</p>

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.

Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY

Priorytet 1: Zdrowie

<p>Przeciwdziałanie uzależnieniom</p>	<p>Propagowanie działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej w szczególności z zakresu przeciwdziałania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - alkoholizmowi, - narkomanii i dopalaczom, - agresji, - uzależnienia od mediów cyfrowych i nowych technologii. <p>Kształcenie prozdrowotnych postaw</p>	<ul style="list-style-type: none"> • dla młodzieży klas trzecich krośnieńskich szkół gimnazjalnych zorganizowano program z zakresu profilaktyki zintegrowanej pt. ARCHIPELAG SKARBÓW przygotowany przez Fundację Wychowanie i Profilaktyka im. Jana Pawła II". Główny cel programu to jednoczesne zapobieganie różnym zachowaniom ryzykownym i problemom młodzieży w tym: spożywania alkoholu i przyjmowania narkotyków, przemoc rówieśniczej oraz ograniczenie ryzykownych zachowań seksualnych. • Programem objęto ok. 500 osób; • zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych pt. „BEZPIECZNE WAKACJE” przygotowanych pod patronatem Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Ulotki przekazano dzieciom i młodzieży korzystającym z wypoczynku dotowanego przez Gminę Miasto Krosno. • zorganizowano warsztaty profilaktyczne w zakresie uzależnień i cyberprzemocy pt. „Zapłatanie w sieci” dla uczniów klas V krośnieńskich szkół podstawowych. Skorzystało z nich około 350 uczniów. • zakupiono kolorowankę „Zdrowko na bis” promującą zdrowy tryb życia, zdrowe odżywianie, przestrzeganie zasad higieny, dbałość o kondycję fizyczną. Przekazano 400 szt. dla dzieci krośnieńskich zerówek. 		
<p>Wskaźnika realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY Priorytet 1: Zdrowie</p>				
<p>Wskaźnik</p>	<p>Jednostka miary</p>	<p>Źródło danych</p>	<p>Wartość w 2015 r.</p>	<p>Wartość w 2016 r.</p>
<p>Liczba mieszkańców korzystających z miejskich programów profilaktycznych</p>	<p>osoba</p>	<p>Własne – na podstawie sprawozdań z realizacji programów profilaktycznych</p>	<p>2 111</p>	<p>2 293</p>
<p>Liczba mieszkańców korzystających ze środków PFRON w różnych formach</p>	<p>osoba</p>	<p>Własne – na podstawie sprawozdań do PFRON</p>	<p>1 366</p>	<p>1 298</p>

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 2: Sport i rekreacja

Priorytet 2: Sport i rekreacja		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
<p>U powszechnianie aktywności fizycznej</p>	<p>Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży</p>	<ul style="list-style-type: none"> • realizacja zadań wyłonionych w drodze ogłoszonych konkursów ofert. • W ramach zadania pn. Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży dotacją dofinansowano 19 zadań realizowanych przez 16 stowarzyszeń działających na terenie miasta Krosna, które prowadziły szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu lekkiej atletyki, piłki nożnej, judo, karate, sportów obronnych i strzelectwa sportowego, szermierki, szachów, tenisa ziemnego oraz pływania, a także uczestniczyły w zawodach sportowych niejednokrotnie osiągając wysokie wyniki sportowe. • W zajęciach wzięło udział ok. 1700 dzieci i młodzieży z krosnieńskich szkół;
<p>Organizacja imprez o charakterze sportowo – rekreacyjnym na terenie miasta Krosna</p>	<p>Organizacja współzawodnictwa dzieci i młodzieży ze szkół krosnieńskich w ramach kalendarza Szkolnego Związku Sportowego, Organizacja imprez sportowych na terenie miasta Krosna</p>	<ul style="list-style-type: none"> • w ramach zadania pn. Organizacja współzawodnictwa dzieci i młodzieży ze szkół krosnieńskich w ramach kalendarza Szkolnego Związku Sportowego zorganizowano w okresie od stycznia do grudnia 2016 r. szeroką gamę rozgrywek dzieci i młodzieży w ramach: Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady, Licealiady. Rozgrywki obejmowały wiele dyscyplin sportowych, wśród których znalazły się m.in.: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, lekkoatletyka, szachy, tenis stołowy, pływanie, unihokey, badminton. Dzięki przeprowadzonemu współzawodnictwu finansowanemu przez Gminę, 3500 uczniów krosnieńskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych miało możliwość startu w 102 zawodach szkolnych na szczeblu wojewódzkim i centralnym. Ze względu na sukcesy odnoszone przez krosnieńską młodzież coraz więcej szkół reprezentuje miasto Krosno w ogólnopolskich i centralnych zawodach sportowych, • w ramach zadania pn. „Organizacja imprez sportowych na terenie miasta Krosna” dofinansowano 19 zadań. Zorganizowano imprezy sportowe o charakterze lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym; • w ramach zadania na terenie miasta zorganizowanych zostało ponad 50 prestiżowych wydarzeń sportowych, w tym o międzynarodowym charakterze, m.in.:

		<ul style="list-style-type: none"> - 27. Międzynarodowy Wyścig Solidarności i Olimpijczyków, - mecze koszykarskie I Ligi Polskiej oraz Tauron Basket Ligi, - Międzynarodowe Zawody Łemkowska Ultra Trial, - Mecze siatkarskie I i II Ligi Polskiej, - Mecze żużlowe II ligi, - Krośnieńskie Zawody Nordic Walking, - III ligowe mecze piłkarskie;
<p>Wspieranie rozwoju lokalnego sportu kwalifikowanego</p>	<p>Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu</p>	<ul style="list-style-type: none"> • realizacja zadań wyłonionych w drodze ogłoszonych konkursów ofert. <p>W ramach zadania wsparto finansowo działalność 10 klubów sportowych, które uczestniczyły w rozgrywkach ligowych w terminach wyznaczonych przez Polskie Związki Sportowe w odpowiednich dyscyplinach sportowych. W minionym sezonie znaczące sukcesy odniosło Krośnieńskie Stowarzyszenie Siatkówki „Karpaty” – drużyna kobiet oraz Krośnieński Klub Koszykówki MOSiR, które utrzymały się w rozgrywkach I ligowych.</p> <p>Otrzymane środki finansowe umożliwiły klubom sportowym właściwą realizację zadań statutowych oraz znacznie pomogły w osiąganiu tak znaczących sukcesów;</p>
<p>Rozbudowa bazy sportowej</p>	<p>Miejski Zespół Szkół Nr 2, ul. Wyspiańskiego 20 - budowa kompleksu boisk</p> <p>Miejski Zespół Szkół Nr 8, ul. Prochownia 7 - modernizacja terenu wokół budynku</p>	<ul style="list-style-type: none"> • w ramach dostępnych środków finansowych opracowana została kompletna dokumentacja projektowa na budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej wraz z niezbędnymi uzgodnieniami i decyzjami; • w ramach dostępnych środków finansowych zmodernizowano boisko trawiaste, boisko do piłki siatkowej plażowej, wybudowano rozbieg do skoku w dal, wyposażono boiska w osprzęt;
	<p>Budowa budynku sanitarno-szatniowego przy ul. Bursaki w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> • w ramach dostępnych środków finansowych w 2016 r. wykonano roboty wykończeniowe i wyposażenie budynku. Finałnie zrealizowany został dwukondygnacyjny budynek z funkcją na parterze dwóch zespołów szatniowo - sanitarnych dla sportowców, zespołu sanitariatów dla kibiców, pomieszczeń dla sędziów sportowych. Na poddaszu budynku utworzona została baza szkoleniowa Podkarpackiego Centrum Szermierki z salą treningową wraz

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krośna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 2: Sport i rekreacja

	<p>z wyposażeniem oraz dwoma zespołami szatniowo - sanitarnymi. Powierzchnia użytkowa budynku - 556,41 m², kubatura - 1 762,0 m³;</p>
<p>Budowa kompleksu basenów otwartych przy Centrum Rekreacyjno-Sportowym przy ul. Bursaki w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> w 2016 r. ogłoszone zostało postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy budowy kompleksu basenów otwartych wraz z infrastrukturą towarzyszącą finansowane na zasadach faktoringu. Przetarg został unieważniony. Postępowanie przetargowe zostało powtórzone pod koniec stycznia 2017. Planowane zakończenie prac związanych z tą inwestycją - koniec maja 2018 r.;
<p>Budowa boiska trawiastego przy ul. Legionów w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> opracowana została kompletna dokumentacja projektowa na budowę boiska trawiastego (treniingowego) przy ul. Legionów. Ogłoszony został przetarg na realizację robót. Postępowanie przetargowe zostało unieważnione ze względu na zbyt wysoką cenę ofertową. Postępowanie przetargowe zostało powtórzone. Planowany termin realizacji - lipiec 2017 r. W ramach zadania powstanie boisko trawiaste o wym. 50 x 90 m. Boisko wyposażone zostanie w instalację zraszającą, system drenażu, piłkochwyty;
<p>Budowa bike parku - parku rowerowego (pumptrack - skocznie, choppy, bandy)</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach środków finansowych opracowana została kompletna dokumentacja projektowa na budowę parku rowerowego przy ul. Okrzei w Krośnie oraz uzyskano decyzję pozwolenia na budowę;
<p>Budynek administracyjno-socjalny zaplecza stadionu Guzikówka w Krośnie - budowa przyłącza energetycznego</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach zadania wybudowany został przyłącz energii elektrycznej o długości 205 mb do budynku administracyjno - socjalnego zaplecza stadionu Guzikówka przy ul. Składowej;
<p>Budowa zaplecza socjalno-sanitarnego przy boisku na os. Traugutta oraz przebudowa 2 boisk wielofunkcyjnych przy ul. Bursaki i przy ul. Paderewskiego w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach zadania wybudowany został budynek administracyjno - socjalny zaplecza stadionu Guzikówka przy ul. Składowej. Powierzchnia użytkowa budynku 109,8 m², kubatura 490,8 m³. W ramach zadania rozpoczęta została budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Muzycznych przy ul. Paderewskiego. Łączna pow. boiska - 971,6 m² (24 x 38 m). W roku 2017 w ramach zadania przeprowadzona zostanie modernizacja nawierzchni trawiastej na boisku przy ul. Bursaki w Krośnie. Całość zadania dofinansowywana z Ministerstwa Sportu i Turystyki;

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 2: Sport i rekreacja

	<p>Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach przedmiotowej inwestycji w 2015 r rozpoczęto budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Krośnie o wymiarach 17,60 x 30 m wraz z zapleczem szatniowo - socjalnym i łącznikiem pomiędzy budynkiem szkoły a budynkiem projektowanym. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w Ramach Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej w kwocie 823 100,00Całkowity koszt inwestycji: 3 198 738,00 zł. Inwestycję zakończono 30.05.2017 r;
	<p>Remont Hali Sportowej przy ul. Bursaki w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> wykonano w hali sportowej przy ul. Bursaki prace remontowe (wymiana parkietu, malowanie i wymiana części dachu oraz zakup niezbędnych sprzętu sportowego). Zadanie realizowane przy udziale środków finansowych z Ministerstwa Sportu i Turystyki;
	<p>Budowa lodowiska krytego przy ul. Bursaki w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> opracowana została kompletna dokumentacja projektowa na budowę lodowiska krytego wraz z parkingami i uzbrojeniem terenu oraz złożony został wniosek o wydanie decyzji pozwolenia na budowę;
	<p>Budowa hali sportowej przy Miejskim Zespole Szkół nr 4 w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach przedmiotowej inwestycji w 2016 r. rozpoczęto budowę sali gimnastycznej przy istniejącym budynku Miejskiego Zespołu Szkół nr 4, w skład której wchodzi arena sportowa o wymiarach 39,06m x 23,16m wraz z zapleczem szatniowym i łącznikiem pomiędzy budynkiem szkoły a budynkiem projektowanym. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w Ramach Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej w kwocie 1 566 000,00 zł. Całkowity koszt inwestycji: 4 747 971,00 zł.
	<p>Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> w 2016 r. ogłoszone zostało postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy robót. Przetarg został unieważniony z przyczyn ekonomicznych. Postępowanie przetargowe zostało powtórzone, zakończone wyborem wykonawcy robót. W ramach zadania powstanie boisko wielofunkcyjne (1219 m² boisko do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy oraz boisko o nawierzchni poliuretanowej 511,2 m² do koszykówki, siatkówki oraz piłki ręcznej oraz

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 2: Sport i rekreacja

	<p>Budowa kompleksu lekkoatletycznego oraz boiska piłkarskiego przy ZSP Nr 5 w Krośnie wariant 300/333 m - treningowy</p>	<p>chodniki o pow. 97 m²). Zadanie współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki;</p> <ul style="list-style-type: none"> opracowana została kompletna dokumentacja projektowa na przebudowę boiska szkolnego wraz z bieżnią, przebudowę budynku sanitarno - szatniowego wraz z instalacjami oraz przebudowę części budynku magazynowego. Zakres obejmuje również budowę chodników oraz budowę ogrodzenia, inst. oświetlenia zewnętrzznego itp. Podstawowe parametry boiska: boisko do piłki nożnej - 90 x 45m, bieżnia okrężna 4 torowa - 333 m, bieżnia prosta 4 - torowa 100/110m, skocznia do skoku w dal i trójskoku, skocznia do skoku wzwyż, rzutnia do pchnięcia kulą. Boisko lekkoatletyczne, w którego skład wchodzi bieżnia lekkoatletyczna, boisko piłkarskie i urządzenia do lekkiej atletyki ma wymiary 145,88 x 67,51 m. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w Ramach Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej w kwocie 274 500,00 zł. Całkowity koszt inwestycji: 831 980,00 zł. Inwestycję zakończono 31.08.2017 r;
<p>Kształtowanie przestrzeni dla rekreacji</p>	<p>Budowa zaplecza socjalno-sanitarnego przy boisku na os. Guzikówka oraz przebudowa 2 boisk wielofunkcyjnych przy ul. Bursaki i przy ul. Paderewskiego w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach realizacji przedmiotowej inwestycji w 2016 r. rozpoczęto budowę zaplecza stadionu piłkarskiego Guzikówka na osiedlu Traugutta, przebudowę istniejącego boiska trtego przy ul. Paderewskiego 7 oraz przeprowadzono remont mini boiska piłkarskiego przy ul. Bursaki 41 Zadanie zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w Ramach Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej w kwocie 470 700,00 zł. Całkowity koszt inwestycji: 941 520,00Inwestycję zakończono 30.06.2017 r; opracowana zostanie dokumentacja projektowa na ukształtowanie stoku narciarskiego w Czarnorzekach wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, decyzji lokalizacyjnej oraz decyzji pozwolenia na budowę . Termin umowy zakończenia prac projektowych został przesunięty na koniec września 2017 r. ze względu na przedłużające się

		terminy uzyskania decyzji środowiskowej:		
	Budowa alejek spacerowych w parku na Zawodziu	<ul style="list-style-type: none"> wykonana została modernizacja alejek spacerowych poprzez wymianę zniszczonej nawierzchni asfaltowej na nawierzchnię z kostki betonowej (pow. zmodernizowano ok. 1000 m²); 		
	Modernizacja zabytkowego dworca PKP na potrzeby funkcjonowania "ETNOCENTRUM Ziemi Krośnieńskiej".	<ul style="list-style-type: none"> opracowana została kompletna dokumentacja projektowa na przebudowę i modernizację budynku dworca PKP i adaptację tego budynku na Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej; 		
Wskaźniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY Priorytet 2: Sport i rekreacja				
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r.	Wartość w 2016 r.
Ćwiczący w klubach ogółem	osoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	Brak danych	1 972
Ćwiczący w klubach na 1000 ludności	osoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	Brak danych	3,69
Liczba zorganizowanych imprez masowych o charakterze sportowym	impreza	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	46	44
Liczba uczestników masowych imprez sportowych	osoba	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	51 500	51 210
Liczba zorganizowanych	impreza	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – własne	2 440	2 450

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 2: Sport i rekreacja

Imprez sportowo- rekreacyjnych		Zespół Krytych Pływalni- własne		11	7
		Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji - własne	529 200	538 000	
Liczba uczestników imprez sportowo - rekreacyjnych	osoba	Zespół Krytych Pływalni- własne	1 500	880	
		Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji - własne	401 520	421 800	
Liczba osób korzystających z obiektów sportowych	osoba	Zespół Krytych Pływalni- własne	171 139	178 236	

Priorytet 3: Edukacja		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
Podnoszenie jakości i efektywności kształcenia oraz atrakcyjności nauczania	Wzmocnienie atrakcyjności oferty edukacyjnej w przedszkolach i szkołach	<ul style="list-style-type: none"> % placówek, w których realizowane są zajęcia dodatkowe - 100%;
	Realizacja programu „6 latek jest 1 klasa”	<ul style="list-style-type: none"> % sześciolatków w I klasie - 23,25%;
	Zapewnienie szerokiej oferty zajęć pozalekcyjnych w szkołach i przedszkolach	<ul style="list-style-type: none"> liczba godzin zajęć dodatkowych - 13 332;
	System stypendiów motywacyjnych „Semper in altum”, Krośnieński Omnibus, Stypendium Młodego Zawodowca	<ul style="list-style-type: none"> liczba przyznanych stypendiów – 150;
	Rozwijanie doradztwa i poradnictwa zawodowego na poziomie gimnazjum	<ul style="list-style-type: none"> liczba uczniów objętych doradztwem w kl. III gimnazjum – 463;
	Promowanie wybitnie uzdolnionych uczniów, indywidualny tok nauki i nagrody „Primus Inter Pares”	<ul style="list-style-type: none"> liczba uczniów objętych indywidualnym tokiem nauki – 52, liczba nagród „Primus Inter Pares” – 169;
	Wsparcie przygotowań do egzaminów zewnętrznych	<ul style="list-style-type: none"> liczba oddziałów objętych wsparciem – 32;

	<p>Utrzymanie średniego wyniku zdawalności egzaminów zewnętrznych powyżej średniej krajowej</p>	<ul style="list-style-type: none"> • zdawalność egzaminów zewnętrznych w stosunku do średniej krajowej – LO – 102,2%, T – 103,9%;
	<p>Zapewnienie każdemu dziecku w wieku 3-5 lat miejsca w przedszkolu lub innej formie edukacji – upowszechnienie edukacji przedszkolnej</p>	<ul style="list-style-type: none"> • % dzieci przyjętych w stosunku do ubiegających się – 100%;
	<p>Wsparcie logopedyczne i opieka w zakresie wad postawy we wszystkich przedszkolach</p>	<ul style="list-style-type: none"> • liczba dzieci objętych wsparciem – 100%;
	<p>Zapewnienie indywidualnej pomocy materialnej dla najbardziej potrzebujących uczniów poprzez stypendia i zaskifki szkolne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • liczba uczniów objętych stypendiami i zaskifkami szkolnymi – 595;
	<p>Zapewnienie uczniom pochodzącym z rodzin o niskim statusie materialnym częściowego pokrycia wydatków związanych z rozpoczęciem nowego roku szkolnego „Wyprawka szkolna”</p>	<ul style="list-style-type: none"> • liczba uczniów objętych programem „Wyprawka szkolna” – 89;
<p>Upowszechnienie dostępu do edukacji miejskiej i wyrównywanie szans edukacyjnych</p>	<p>Program Wyrównywanie Szans Edukacyjnych młodzieży uczącej się w szkołach ponadgimnazjalnych poprzez</p>	<ul style="list-style-type: none"> • liczba uczniów korzystających z refundacji – 1323;

	refundację kosztów zakupu biletów miesięcznych	
	Optymalizacja oferty kształcenia zawodowego	<ul style="list-style-type: none"> liczba uczniów podejmujących kształcenie zawodowe – 835 (Technika + Branżowe Szkoły 1^o);
	Realizacja miejskiego programu „Podręcznik dla przyszłego technika”	<ul style="list-style-type: none"> liczba uczniów objętych programem – 835;
Wzmocnienie kształcenia zawodowego	Uzyskanie przez nauczycieli zawodu dodatkowych kwalifikacji do nauczania języka obcego i prowadzenia zajęć specjalistycznych	<ul style="list-style-type: none"> liczba nauczycieli, którzy zdobyli dodatkowe kwalifikacje – 13;
	Tworzenie systemu zachęt dla uczniów wybierających kształcenie zawodowe	<ul style="list-style-type: none"> % uczniów podejmujących kształcenie zawodowe - 50%;
	Realizacja zadań w ramach „Programu Integracji Społeczności Romskiej”	<ul style="list-style-type: none"> liczba uczniów pochodzenia romskiego – 17;
Wspieranie dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych	Zapewnienie dowozu uczniom niepełnosprawnym do krośnieńskich szkół	<ul style="list-style-type: none"> liczba uczniów objętych dowozem – 14;
	Zapewnienie możliwości realizacji obowiązków szkolnego w szkołach i ośrodkach przystosowanych do rodzaju niepełnosprawności dzieciom i młodzieży z Krosna	<ul style="list-style-type: none"> liczba wydanych skierowań – 77;

	z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego	
	Likwidacja barier architektonicznych i organizacyjnych w szkołach i placówkach	<ul style="list-style-type: none"> liczba szkół dostosowanych do potrzeb uczniów niepełnosprawnych – 3;
	Objęcie uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego zajęciami specjalistycznymi	<ul style="list-style-type: none"> liczba uczniów – 352;
	Modernizacja budynków i sieci mediów, w tym dostosowanie bazy oświatowej do nowych norm i przepisów	<ul style="list-style-type: none"> liczba wykonanych zadań inwestycyjnych – 28;
	Kompleksowa termomodernizacja budynków oświatowych	<ul style="list-style-type: none"> liczba obiektów – 4;
	Modernizacja wyposażenia i pomocy dydaktycznych	<ul style="list-style-type: none"> % wyposażonych szkół – 100%;
	Modernizacja infrastruktury rekreacyjno – sportowej szkół	<ul style="list-style-type: none"> liczba obiektów – 4;
	Zapewnienie dostępu do elektronicznej platformy komunikacyjnej - iPrzedszkole, iDziennik, nabór elektroniczny	<ul style="list-style-type: none"> % zaawansowania iPrzedszkola – 100%, iDziennik – 100%, nabór elektroniczny - 100%;
Poprawa stanu bazy oświatowej		

<p>Upowszecznianie uczenia się przez całe życie</p>	<p>Poszerzenie oferty kształcenia dla dorosłych</p>	<ul style="list-style-type: none"> liczba kierunków kształcenia – 7;
	<p>Kwalifikacyjne kursy zawodowe</p>	<ul style="list-style-type: none"> liczba uczestników kwalifikacyjnych kursów zawodowych – 125;
	<p>Wspieranie kształcenia młodocianych pracowników</p>	<ul style="list-style-type: none"> liczba młodocianych pracowników – 27;
	<p>Zapewnienie szerokiej oferty edukacyjnej w szkołach dla dorosłych, w tym możliwości uczenia się na odległość z wykorzystaniem e-learningu</p>	<ul style="list-style-type: none"> liczba uczących się w szkołach dla dorosłych – 787;
<p>Zapewnienie sprzyjających warunków do nauki w krosnieńskich szkołach na każdym etapie edukacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych spoza Krosna</p>	<p>Zapewnienie doskonalenia zawodowego nauczycieli opartego na ogólnodostępnym kompleksowym wspomaganiu szkół</p>	<ul style="list-style-type: none"> % uczniów przyjętych spoza Krosna – 72%; liczba nauczycieli korzystających z doskonalenia – 48;

Wskaźnik realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY Priorytet 3: Edukacja					
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r.	Wartość w 2016 r.	
Zdawalność egzaminów maturalnych w liceach ogólnokształcących	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	83	91	
Zdawalność egzaminów maturalnych w szkołach ponadgimnazjalnych zawodowych	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	65	79	
Zdawalność egzaminów maturalnych w stosunku do średniej krajowej w liceach ogólnokształcących	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	1,0375	1,0225	
Zdawalność egzaminów maturalnych w stosunku do średniej krajowej w szkołach ponadgimnazjalnych zawodowych	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	1,0156	1,0394	
Średnie wyniki egzaminów maturalnych w stosunku do średniej krajowej – język polski	%	Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie	1,03	0,98	

Średnie wyniki egzaminów maturalnych w stosunku do średniej krajowej – matematyka	%	Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie	1,072	1,071
Średnie wyniki egzaminów gimnazjalnych w stosunku do średniej krajowej – w części humanistycznej	%	Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie	1,12	1,13
Średnie wyniki egzaminów gimnazjalnych w stosunku do średniej krajowej - w części matematyczno – przyrodniczej	%	Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie	1,18	1,21
Średnie wyniki sprawdzianu szóstoklasisty w stosunku do średniej krajowej	%	Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie	1,06	1,10
Współczynnik skolarzacji brutto - w szkołach podstawowych	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	101,09 %	109,2 %
Współczynnik skolarzacji brutto - w gimnazjach	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	127,55 %	132,11 %
Udział absolwentów techników w ogólnej liczbie absolwentów szkół ponadgimnazjalnych	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	33,8	35,2

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 3: Edukacja

Odsetek dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	97,4	101,5
--	---	---	------	-------

Priorytet 4: Kultura i dziedzictwo kulturowe		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
Rozwój edukacji kulturalno – artystycznej dzieci, młodzieży i dorosłych	Konkursy dla dzieci i młodzieży	<ul style="list-style-type: none"> liczba konkursów: 67, uczestnicy: 5 634 osób;
	Konkursy dla dorosłych	<ul style="list-style-type: none"> liczba konkursów: 9, uczestnicy: 847 osób;
	Edukacja pozaszkolna dzieci i młodzieży	<ul style="list-style-type: none"> liczba spotkań: 221, uczestnicy: 12 196 osób;
	Stale formy działalności	<ul style="list-style-type: none"> liczba grup: 141, uczestnicy: 8 385 osób ;
	Warsztaty i plenery artystyczne	<ul style="list-style-type: none"> liczba działań: 6, uczestnicy: 154 osoby;
	Konferencje, seminaria i wykłady	<ul style="list-style-type: none"> liczba wydarzeń: 24, uczestnicy: 1 269 osób;
	Spotkania autorskie, wernisaże, wystawy	<ul style="list-style-type: none"> liczba wydarzeń: 166, uczestnicy: 8 616 osób;
	Kampanie społeczne na rzecz promocji kultury i edukacji kulturalno-artystycznej	<ul style="list-style-type: none"> liczba wydarzeń: 245, uczestnicy: 5 530 osób;
Ułatwianie mieszkańcom uczestnictwa w życiu kulturalnym	Możliwość bezpłatnego uczestnictwa w życiu kulturalnym	<ul style="list-style-type: none"> przedsięwzięcia artystyczne w Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza, liczba przedsięwzięć: 18, uczestnicy: 8 061 osób, udostępnianie ekspozycji przez Muzeum Rzemiosła – 964 zwiedzających, koncerty organizowane przez Muzeum Rzemiosła, liczba koncertów: 2, uczestnicy: 147 osób, wystawy indywidualne i zbiorowe w Biurze Wystaw Artystycznych, liczba wystaw: 10,

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 5: Aktywność społeczna

		<ul style="list-style-type: none"> • uczestnicy: 4 962 osoby, • Noce w Bibliotece, uczestnicy: 120 osób, • dostęp do zbiorów, usług oraz wydarzeń literacko-artystycznych oferowanych przez Krosnieńską Bibliotekę Publiczną wraz z siedmioma filiami, możliwość korzystania z bezpłatnego Internetu, dostęp do 1342 tytułów e-booków w serwisie IBOOK oraz do serwisu ACADÉMICA zawierającego zasoby cyfrowe Biblioteki Narodowej, • Noc Muzeów;
	<p>Wydarzenia kulturalne o dużym zasięgu</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Festiwal Kultur Pogranicza „Karpackie Klimaty”, • Balony nad Krosnem, • Świąt(ł)ne Miasto, • Galicja Blues Festiwal, • Krosnieńskie Spotkania Teatralne – edycja wiosenna i jesienna, • Krosnieńska Jesień Muzyczna, • Nocne Teatralia STRACHY, • Krosnieńskie Dni Tańca, • Kultura wieków dawnych, • Międzynarodowe Biennale Artystycznej Tkaniny Lnianej „Z krosna do Krosna”, • XVII Krosnieński Konkurs Literacki, • Krosnieński Mistrz Ortografii 2016, • Narodowe Czytanie;
	<p>Zaspokajanie potrzeb kulturalnych środowiska poprzez organizację koncertów, spektakli, widowisk (biletowe)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • koncerty, widowiska, seanse filmowe – Regionalne Centrum Kultur Pogranicza – uczestnicy: 63 354 osoby, • koncerty – Muzeum Rzemiosła – uczestnicy: 1 122 osoby;
	<p>Programy skierowane do grup społecznych zagrożonych wykluczeniem</p>	<ul style="list-style-type: none"> • ogólnopolska Akcja 60+, • spotkania muzealne i spacery historyczne dla osób niepełnosprawnych: 46 spotkań, liczba uczestników: 607 osób, • edukacja czytelnicza wśród dzieci upośledzonych, podopiecznych Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Krośnie,

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 5: Aktywność społeczna

	<p>Nagroda Prezydenta Miasta Krosna za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego</p>	<ul style="list-style-type: none"> • cykl spotkań „Przystanek Biblioteka” dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Krośnie, • cykl spotkań „Łatwe i trudne tematy” dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Krośnie, • cykl zajęć dla dzieci z wadą słuchu organizowanych przez KBP w „Bałkowym Kąciku” Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego, • spotkania „Z książką w tle” dla podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Krośnie, • warsztaty plastyczne organizowane przez BWA dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Krośnie;
	<p>Doskonalenie systemu informacji i promocji o wydarzeniach kulturalnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • nagroda przyznawana jest za szczególne osiągnięcia artystyczne oraz wyróżniające się dokonania na rzecz upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego. Nagroda przyznawana jest w dwóch kategoriach: za wybitne osiągnięcia i całokształt działalności. W 2016 r. nagrodę wręczono po raz 14. Za wybitne osiągnięcia przyznano dwie nagrody i jedną za całokształt działalności;
	<p>Wspieranie rodzin i osób z problemami alkoholowymi ze szczególnym uwzględnieniem różnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie przez PIKT kalendarium imprez miejskich, • prowadzenie przez instytucje stron internetowych, gdzie zamieszczane są informacje o ofercie i organizowanych wydarzeniach, • promocja organizowanych wydarzeń w portalach społecznościowych, • wydawanie przez Krośnieńską Bibliotekę Publiczną w formie elektronicznej Newslettera, który rozsyłany jest do subskrybentów – jeden numer miesięcznie, informujący o najważniejszych wydarzeniach planowanych na dany miesiąc, • zakup przez RCKP czterech gablot zewnętrznych i czterech gablot wewnętrznych, w których promowane są organizowane wydarzenia oraz osiągnięcia zespołów działających przy RCKP;
	<p>Wspieranie rodzin i osób z problemami alkoholowymi ze szczególnym uwzględnieniem różnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Stowarzyszenie TEATR S.T.R.A.C.H. zorganizował „Warsztaty fotografii” dla mieszkańców Krosna. W warsztatach uczestniczyło 12 osób, z wystawy i programu skorzystało ok. 7.000 osób, • Stowarzyszenie Kultury Dzieci i Młodzieży „DYSONANS” zrealizowało zadanie pt. „Artystyczne

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 5: Aktywność społeczna

	form zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od nauki szkolnej	ABC” polegające na zorganizowaniu cotygodniowych warsztatów muzycznych (wokalnych i instrumentalnych) oraz weekendowe warsztaty teatralne. Adresatami zadania były dzieci i młodzież (ok.100 osób);
Rozwoj atrakcyjnej, innowacyjnej oferty instytucji kultury	Nowe wydarzenia artystyczne	<ul style="list-style-type: none"> liczba wydarzeń: 1 (Jęgo Królewskiej Mości Jana Kazimierza Wjazd do Krosna), uczestnicy: 2 000 osób; liczba działań: 6 (Świąteczny Rynek – Fabryka Piernika, Warsztaty ozdób, Mikotaj na Rynku, Debata „Jak uwolnić potencjał aktywności obywatelskiej mieszkańców Polski lokalnej, malowanie muralu w przestrzeni miejskiej Krosna, spektakl teatralny „Ikar i Dedal”), uczestnicy: 3 183 osoby;
	Innowacyjne i atrakcyjne działania	<ul style="list-style-type: none"> w RCKP zakupiono ekran sceniczny, prasę walcową graficzną, mikser cyfrowy oraz samochód ciężarowy, modernizacja instalacji elektrycznej w KBP - Filia nr 4 przy ul. Krakowskiej 124, instalacja windy zewnętrznej dla osób niepełnosprawnych w Bibliotece Głównej przy ul. Wojska Polskiego 41;
Stworzenie przestrzeni dla działalności artystycznej i kulturalnej	Rozwoj i modernizacja infrastruktury	<ul style="list-style-type: none"> stała ochrona konserwatorsko-techniczna nad obiektami zabytkowymi Muzeum Rzemiosła;
	Ochrona i opieka nad obiektami zabytkowymi	<ul style="list-style-type: none"> stała opieka konserwatorska nad zbiorami Muzeum Rzemiosła, zabezpieczono i poddano konserwacji 34 eksponaty, stała opieka konserwatorska nad dziełami sztuki w Biurze Wystaw Artystycznych – 477 eksponatów;
	Opieka konserwatorska nad muzealiami	<ul style="list-style-type: none"> liczba wystaw: 7, uczestnicy: 1 566 osób;
Wsparanie działań na rzecz dziedzictwa kulturowego	Organizacja wystaw promujących lokalne dziedzictwo kulturowe	<ul style="list-style-type: none"> liczba przedsięwzięć: 108, uczestnicy: 5 259 osób;
	Przedsięwzięcia kulturalne i artystyczne kulturywujące dziedzictwo materialne	

	i niematerialne regionu					
	Dokumentowanie i udostępnianie działalności związanej z dziedzictwem kulturowym		<ul style="list-style-type: none"> Krośnieńska Biblioteka Cyfrowa, dostępna pod adresem: www.kbc.krono.pl - gromadzi na jednej platformie cyfrowej dokumenty m.in. związane z dziedzictwem kulturowym regionu. Obecnie w KBC znajduje się 5 500 publikacji. W 2016 r. wyświetlono 31 677 publikacji i zanotowano 252 799 sesji, Krośnieńska Baza Informacji Regionalnej, serwis dostępny pod adresem www.kbir.krosno.pl – stanowi m.in. platformę do prezentacji dorobku twórczego osób związanych z regionem i dziedzictwem kulturowym. Baza zawiera prezentację 120 osób i ich dorobku twórczego: malarzy, rzeźbiarzy, fotografików, pisarzy, a także 66 wirtualnych wystaw, pozyskanie przez Muzeum Rzemiosła 87 eksponatów, udostępnianie ekspozycji stałej – liczba zwiedzających: 6 716 osób, prowadzenie kronik Regionalnego Centrum Kultur Pogranicza, księgi imprez oraz responsywnej strony internetowej www.rckp.krosno.pl, dokumentowanie bieżącej działalności artystycznej Galerii BWA oraz środowiska artystycznego – fotografia i film; 	<ul style="list-style-type: none"> organizacja uroczystości na terenie Krosna w zakresie: uroczystości na cmentarzu żydowskim w Krośnie, składanie kwiatów przy tablicach ofiar getta krośnieńskiego oraz wydarzenia towarzyszące w postaci koncertów, wystaw, spotkań z osobami, które przeżyły Holokaust, wizyta gości i delegacji z Izraela, USA; 		
<p>Wskaźnik realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY Priorytet 5: Aktywność społeczna</p>						
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r.	Wartość w 2016 r.		
Liczba imprez oświatowych w muzeach	impreza	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	165	181		

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krośna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 5: Aktywność społeczna

Liczba imprez oświatowych w Muzeum Rzemiosła	impreza – lekcja muzealna, konkursy	Muzeum Rzemiosła w Krośnie	131	117
Liczba korzystających z imprez oświatowych w Muzeum Rzemiosła	osoba	Muzeum Rzemiosła w Krośnie	2 650	2 716
Liczba wystaw zorganizowanych przez Muzeum Rzemiosła	wystawa	Muzeum Rzemiosła w Krośnie	13	14
Liczba uczestników wystaw w Muzeum Rzemiosła	osoba	Muzeum Rzemiosła w Krośnie	6 602	6 716
Liczba działań interdyscyplinarnych: koncerty, odczyty, spotkania, warsztaty w Muzeum Rzemiosła	impreza	Muzeum Rzemiosła w Krośnie	15	14
Liczba uczestników działań interdyscyplinarnych w Muzeum Rzemiosła	osoba	Muzeum Rzemiosła w Krośnie	1 290	1 178
Liczba wystaw zorganizowanych przez Biuro Wystaw Artystycznych	wystawa	Biuro Wystaw Artystycznych	17	20
Liczba odwiedzających Biuro	osoba	Biuro Wystaw Artystycznych	5 841	8 022

Wystaw Artystycznych					
Liczba odwiedzin w Krośnieńskiej Bibliotece Publicznej (KBP)	osoba	Krośnieńska Biblioteka Publiczna	210 974	198 104	
Liczba zarejestrowanych czytelników w wypożyczalniach KBP	osoba	Krośnieńska Biblioteka Publiczna	16 440	15 381	
Liczba wypożyczonych i udostępnionych zbiorów w KBP	jednostka inwentarzowa	Krośnieńska Biblioteka Publiczna	427 792	404 719	
Liczba imprez kulturalno – czytelniczych w KBP	impreza	Krośnieńska Biblioteka Publiczna	1 250	1 149	
Liczba uczestników imprez w KBP	osoba	Krośnieńska Biblioteka Publiczna	20 689	22 547	
Czytelnicy KBP zarejestrowani w Wypożyczalniach na 1000 ludności	osoba	Krośnieńska Biblioteka Publiczna	350	330	
Liczba osób (w tym dzieci, młodzieży i dorosłych) zrzeszonych w klubach, pracowniach artystycznych działających przy Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza	osoba	Regionalne Centrum Kultur Pogranicza	670	710	

Liczba spektakli, widowisk, koncertów odbywających się w Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza	wydarzenie	Regionalne Centrum Kultur Pogranicza	260	203
Liczba uczestników spektakli, widowisk, koncertów odbywających się w Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza	osoba	Regionalne Centrum Kultur Pogranicza	198 000	223 281
Liczba imprez masowych o charakterze artystycznym – rozrywkowym	wystawa	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	2	4
Liczba imprez masowych o charakterze interdyscyplinarnym	impreza	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	1	1
Liczba uczestników masowych imprez artystyczno – rozrywkowych	impreza	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	4 000	8 500
Liczba uczestników masowych imprez interdyscyplinarnych	impreza	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	3 000	9 000
Liczba zabytków odrestaurowanych przy wsparciu budżetu miasta	obiekt	Własne - na podstawie zawartych umów	35	25

Priorytet 5: Aktywność społeczna		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
<p>Wspieranie inicjatyw społecznych poprawiających jakość życia mieszkańców</p>	<p>Centrum Aktywności Seniora „INFOSENIOR”</p>	<ul style="list-style-type: none"> • utworzenie Centrum Aktywności Seniora i prowadzenie bezpłatnego poradnictwa dla osób starszych. Zrealizowanie wizyt studyjnych w Trondheim oraz w Krośnie w ramach realizacji projektu pn. „Zwiększenie dostępu do informacji dotyczącej ochrony i promocji zdrowia dla osób starszych poprzez prowadzenie Centrum Aktywności Seniora INFOSENIOR oraz wdrożenie profilaktycznych wizyt domowych”. Wdrożono i realizowano profilaktyczne wizyty domowe, podczas których przekazywano tzw. „pudełka życia” oraz książeczki informacyjne dla seniorów, a także przeprowadzono anonimowe ankiety, • zorganizowano I Krośnieński Sejmik Senioralny, w ramach którego odbyła się prelekcja na temat zdrowia skierowana do seniorów przeprowadzona przez doktor geriatrę - diabetologa. Ponadto został omówiony plan utworzenia Krośnieńskiej Rady Seniorów;
<p>Aktywizacja osób starszych</p>	<p>Propagowanie aktywności społecznej osób w wieku emerytalnym</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Krośnieński Uniwersytet Trzeciego Wieku był organizatorem cyklu wykładów, warsztatów, tematycznych, zajęć edukacyjno – szkoleniowych, zajęć integracyjnych, wycieczek krajoznawczych dla osób w wieku emerytalnym, w zadaniu uczestniczyło ok. 470 osób, • Aktywny Klub Emerytów i Rencistów Dzielnicy Polanka zorganizował dla 20 emerytów i rencistów wyjazd turystyczny – krajoznawczy do Sandomierza, • Aktywny Klub Nauczycieli Emerytów, Rencistów i Pracowników Administracji zorganizował cykl zajęć i prelekcji z zakresu zdrowego żywienia i aktywności fizycznej połączonych z wyjazdem do Krynicy Zdroju, zadaniem zostało objęcie 45 osób, • Klub Aktywnego Mieszkańca w Turaszówce zorganizował dla osób w wieku emerytalnym cykl zajęć na krytej pływalni i sali gimnastycznej oraz wycieczkę turystyczną – krajoznawczą do miejscowości Sołec Zdrój, w zadaniu uczestniczyło 70 osób;

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 5: Aktywność społeczna

<p>Wspieranie rozwoju ekonomii społecznej</p>	<p>Centrum Integracji Społecznej</p>	<ul style="list-style-type: none"> • celem Centrum Integracji Społecznej w Krośnie jest nabywanie przez uczestników umiejętności związanych z udziałem w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, pobytu, zamieszkania, powtarne wykształcenie zdolności do samodzielnego świadczenia usług na rynku pracy, nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie lub podniesienie kwalifikacji zawodowych (20 uczestników);
<p>Włączanie społeczne osób zagrożonych marginalizacją</p>	<p>Program Wspierania Rodzin Wielodzietnych pn. „Krosno przyjazne rodzinie” - Karta 3+</p>	<ul style="list-style-type: none"> • realizacja programu umożliwiła wydanie dla 313 rodzin kart uprawniających do korzystania z ulg i zniżek w RCKP, ArtKino, Zespole Krytych Pływalni, MOSiR. Z programu skorzystano 7.613 razy (5.387 przez dzieci i 2.226 przez osoby dorosłe). Łącznie wydatkowano kwotę 43.298,00 zł; • dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych – dofinansowanie otrzymano 64 osób – kwota wydatkowana 156 371,00 zł, • dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – dofinansowanie otrzymano 381 osób – kwota wydatkowana 186 543,00 zł, • dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych – dofinansowanie otrzymały 142 osoby, w tym 35 opiekunów – kwota wydatkowana 147 912,00 zł, • przy współpracy z 9 organizacjami pozarządowymi zorganizowano 17 imprez o charakterze kulturalnym, wycieczek oraz zawodów sportowych w ramach dofinansowania organizacji sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych – skorzystało 380 osób – kwota wydatkowana – 34 667,00 zł, • osoby niepełnosprawne zamieszkałe na terenie miasta Krosna, posiadające niepełnosprawność intelektualną i niepełnosprawności sprzężone mogą stać się uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy przy PSOU Kóło w Krośnie ul. Hallera 6/4 (27 osób) i lub Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi przy ul. Kietówki 7a (43 osoby);
<p>Aktywizacja społeczno – zawodowa osób bezrobotnych i niepełnosprawnych</p>	<p>Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • prowadzono rehabilitację zawodową dla osób niepełnosprawnych poprzez utworzenie nowych stanowisk pracy. Na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla osób niepełnosprawnych oraz udzielenie pomocy niepełnosprawnym przedsiębiorcom, przyznawane były dofinansowania w wys. 50% oprocentowania kredytu bankowego, zaciągniętego w celu kontynuowania działalności gospodarczej – pomoc otrzymało 5 osób niepełnosprawnych - kwota wydatkowana

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 5: Aktywność społeczna

		59 832,00 zł;
Zadania publiczne na rzecz osób niepełnosprawnych, zlecone organizacjom pozarządowym:		<ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek (54 osoby), • organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych (138 osób) – kwota wydatkowana 9 500,00 zł;
Aktywny Samorząd		<ul style="list-style-type: none"> • realizacja Programu Aktywny Samorząd mającego na celu wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym oraz w dostępie do edukacji (skorzystało 87 osób) – kwota wydatkowana 183 488,67 zł;
Warsztat Terapii Zajęciowej		<ul style="list-style-type: none"> • osoby niepełnosprawne zamieszkałe na terenie miasta Krosna, posiadające niepełnosprawność intelektualną i niepełnosprawności sprzężone mogą stać się uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej przy PSONI Koło w Krośnie (45 osób) – 827 032,00 zł, w tym środki PFRON 744 329,00 zł, środki Gminy 79 980,00 zł, środki PSONI 2 723,17 zł;
Zwiększanie udziału organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych	Współpraca finansowa miasta Krosna z organizacjami pozarządowymi	<p>organizacje pozarządowe realizowały zadania publiczne z zakresu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, • wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, • udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa, ochrony i promocji zdrowia, • działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, • działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, • działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, • promocji i organizacji wolontariatu, • przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
	Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych	<ul style="list-style-type: none"> • Miasto Krosno corocznie poprzez funkcjonowanie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych podejmuje współpracę pozafinansową prowadząc działania mające na celu wspieranie, integrowanie oraz rozwój krosnieńskich NGO. Z każdym rokiem w Krośnie rośnie

		<p>liczba organizacji pozarządowych, które wymagają wsparcia lokalowego. Organizacje w liczbie 26 stałych rezydentów i około 25 pozostałych – korzystają z pomieszczeń oraz sprzętu, znajdujące się na wyposażeniu CWOP. Działaniami mającym na celu wsparcie krośnieńskich organizacji jest ich promocja poprzez stronę internetową, biuletyn CWOP, akcję promocyjną organizacji pożytku publicznego, na które można przekazywać 1% podatku dochodowego.</p> <p>Ważnym działaniem jest również wsparcie informacyjne poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie i aktualizowanie wykazu danych na stronie www.cwop.krosno.pl, - bezpłatny dostęp do Internetu, - gromadzenie i udostępnianie danych dotyczących III sektora, - prowadzenie biblioteczki z literaturą z zakresu działania organizacji, - w celu integrowania środowiska krośnieńskich organizacji pozarządowych co roku na wiosnę dochodzi do spotkań na Forum organizacji pozarządowych, którego celem jest m.in. ocena współpracy samorządu z organizacjami czy podsumowanie realizacji zadań gminy przez NGO oraz podejmowanie najbardziej aktualnych tematów i problemów organizacji pozarządowych w Krośnie, - od 2016 roku jesienna edycja Forum przyjęła formę Sejmiku Senioralnego. W trosce zarówno o krośnieńskie organizacje zrzeszające osoby starsze, jak i wszystkich krośnieńskich seniorów, na sejmik zaproszeni zostali prelegenci zarówno z dziedziny zdrowia, jak i bezpieczeństwa, - w związku z cykliczną organizacją szkoleń dla członków krośnieńskich organizacji pozarządowych, w 2016 r. odbyły się cztery spotkania (szkolenia, forum, sejmik), w których poruszano takie tematy jak: prawidłowe sporządzanie oferty i sprawozdania z realizacji zadania oraz realizacja zadań publicznych po nowelizacjach ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
<p>Promowanie idei wolontariatu</p>	<p>Propagowanie wolontariatu wśród mieszkańców miasta Krosna</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Stowarzyszenie Teatr S.Tr.A.C.H. w Krośnie było organizatorem cyklu warsztatów i wykładów promujących ideę wolontariatu i ukazujących historię wolontariatu wśród mieszkańców Krosna, • Towarzystwo Przyjaciół Krośnieńskiego Hospicjum było realizatorem zadania polegającego na przygotowaniu zespołu wolontariuszy do przeprowadzenia kolejnej edycji „Krośnieńskich pól nadziei”;
	<p>Działalność Krośnieńskiego Centrum Wolontariatu</p>	<p>działalność Krośnieńskiego Centrum Wolontariatu w roku 2016:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Krośnieński Dzień Wolontariatu, podczas VI Krośnieńskiego Dnia Wolontariatu laureatom zostały

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 5: Aktywność społeczna

				<p>wręczone nagrody – statuetki „Zasłużony dla wolontariatu 2016”. Uroczystość odbyła się 2 grudnia 2016 r. w Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie,</p> <ul style="list-style-type: none"> • odbyło się szkolenie dla uczniów krośnieńskich szkół oraz ich opiekunów, które miało na celu promocję wolontariatu, połączoną z warsztatami kreatywności i motywacji, • konkurs plastyczny ogłoszony przez Prezydenta Miasta Krosna pn. „Pocztówka z wolontariatu”, który miał na celu promowanie wśród uczniów krośnieńskich szkół wolontariatu, • zbiórka publiczna „Świąteczne wsparcie dla osób samotnych, ubogich i chorych”. Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Kolo w Krośnie we współpracy z Krośnieńskim Centrum Wolontariatu w dniach 11 – 23 grudnia 2016 r. przeprowadziło na terenie miasta Krosna zbiórkę pieniędzy na „Świąteczne wsparcie dla osób samotnych, ubogich i chorych”. Dzięki zaangażowaniu KCW w zbiórce wzięło udział ponad 80 wolontariuszy z krośnieńskich szkół. W wyniku przeprowadzonej zbiórki publicznej zebraną kwotę przeznaczono na zakup paczek świątecznych dla osób samotnych, ubogich i chorych oraz na bieżące wsparcie potrzeb podopiecznych stowarzyszenia, • rozpowszechnianie na ulicach Krosna przez wolontariuszy ulotek dotyczących 1% podatku dla krośnieńskich organizacji pozarządowych, • pomoc wolontariuszy w przygotowaniach Dni Krosna, a po zakończeniu imprezy pomóc w składaniu stanowisk;
<p>Wskaźniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY Priorytet 5: Aktywność społeczna</p>				
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r.	Wartość w 2016 r.
Liczba beneficjentów Centrum Integracji Społecznej	osoba	Własne – na podstawie sprawozdań Centrum Integracji Społecznej.	17	20
Liczba organizacji pozarządowych korzystających z usług Centrum Wspierania	organizacja	Własne – na podstawie sprawozdań Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych	23 starych rezydentów i około 30	26 starych rezydentów i około 25

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 5: Aktywność społeczna

Organizacji Pozarządowych			innych organizacji	innych organizacji
Środki przeznaczone na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w wydatkach budżetu miasta ogółem	%	Własne – na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu miasta	0,79% (2 575 000)	1,05% (2 872 363)
Liczba zadań publicznych zleconych organizacjom pozarządowym	umowa	Własne – na podstawie umów zawartych z organizacjami pozarządowymi	91 – zadania z zakresu pomocy społecznej	55 – zadania z działalności kulturalnej 89 – zadania z zakresu pomocy społecznej

Priorytet 6: Bezpieczeństwo		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
Zapobieganie przestępczości i rozwój monitoringu miejskiego	Współpraca Straży Miejskiej i Policji	<ul style="list-style-type: none"> realizacja wspólnych patroli nocnych raz w tygodniu (strażnik miejski + funkcjonariusz Policji). Realizowana jest także współpraca w zakresie zabezpieczania imprez sportowych, masowych, religijnych na terenie miasta;
	Objęcie nowych terenów zasięgiem kamer monitoringu wizyjnego	<ul style="list-style-type: none"> w roku 2016 nie zainstalowano nowych punktów kamerowych;
Poprawa bezpieczeństwa przeciwpowodziowego	Dotacje dla spółek wodnych działających na terenie miasta Krosna na utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczególnie ważnych, służących ochronie przed powodzią (Uchwała Nr XX/277/11 Rady Miasta Krosna z dnia 28 października 2011 r.)	<ul style="list-style-type: none"> konserwacja bieżąca rowu nr ew. 2440/1 i 182/2 – Sośnica w dzielnicy Suchodół i w obrębie działki nr ew. 396 – obręb Przemysłowa w Krośnie wraz z przebudową uszkodzonego odcinka kolektorowanego, z usunięciem zatatorów na odcinku kolektorowanym oraz naprawą istniejących uszkodzonych studzienek rewizyjnych;
Zapewnienie nowoczesnego i sprawnego systemu zarządzania	Aktualizacja Miejskiego Planu Zarządzania Kryzysowego	<ul style="list-style-type: none"> zaktualizowano Miejski Plan Zarządzania Kryzysowego, zgodnie z wytycznymi Wojewody Podkarpackiego - stosownie do mogących wystąpić zagrożeń - 1 plan;

Kryzysowego	<p>Utrzymanie bazy danych niezbędnych w procesie zarządzania kryzysowego</p>	<ul style="list-style-type: none"> na bieżąco aktualizowano i utrzymano bazę danych podmiotów realizujących zadania zarządzania kryzysowego na terenie miasta (baza ARC GIS) - 1 baza;
	<p>Korzystanie z Centralnej Aplikacji Raportującej – nowoczesnego systemu raportowania o zagrożeniach</p>	<ul style="list-style-type: none"> korzystano z jednolitego i spójnego systemu raportowania o zagrożeniach - Centralnej Aplikacji Raportującej dla służb i instytucji odpowiedzialnych za zarządzanie kryzysowe poprzez codzienne raportowanie o sytuacji na terenie miasta;
	<p>Nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu ostrzegania mieszkańców</p>	<ul style="list-style-type: none"> comiesięczna, systematyczna kontrola i przeprowadzenie konserwacji syren i urządzeń wchodzących w system alarmowy miasta -12 syren;
	<p>Współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej oraz podmiotami realizującymi monitoring środowiska</p>	<ul style="list-style-type: none"> bieżąca współpraca z centrami zarządzania kryzysowego gmin sąsiednich, Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Miejskiej Policji, Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, Powiatowym Inspektorem Weterynarii w zakresie bieżącej informacji dotyczącej występowania zagrożeń środowiska – bieżące raportowanie w zakresie wystąpienia zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi, wścieklizny i chorób zakaźnych u zwierząt, zanieczyszczenia wody i powietrza, wspólne prowadzenie ćwiczeń i szkoleń w zakresie likwidacji skutków zagrożeń;
Zapobieganie bezdomności zwierząt	<p>Dofinansowanie do sterylizacji i kastracji zwierząt</p>	<ul style="list-style-type: none"> wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt;
	<p>Nieodpłatne elektroniczne znakowanie psów</p>	<ul style="list-style-type: none"> obsługa weterynaryjna wszczepiania chipów;

	Organizacja kampanii edukacyjno - informacyjnych promujących prawidłowe i humanitarne postawy względem zwierząt, odpowiedzialną opiekę nad nimi	<ul style="list-style-type: none"> konserwacja dystrybutorów woreczków na odchody zwierzęce; 		
	Opieka nad zwierzętami bezdomnymi, promocja adopcji zwierząt	<ul style="list-style-type: none"> prowadzenie przytułiska dla zwierząt, kampanie informacyjne na stronie internetowej www.otozkrosno w ramach współpracy z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Zwierząt Animals Krosno; 		
Wskaźnik realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY Priorytet 6: Bezpieczeństwo				
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r.	Wartość w 2016 r.
Liczba punktów monitoringu miejskiego	szt.	Własne – na podstawie sprawozdań Centrum Monitoringu Wizyjnego	31	31
Liczba przestępstw	jd.	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	799 786	748 457
Liczba przestępstw na 1000 ludności	jd.	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	20,80	19,48
Liczba przestępstw o charakterze kryminalnym	jd.	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	522 561	490 328

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY
Priorytet 6: Bezpieczeństwo

Liczba przestępstw o charakterze kryminalnym na 1000 ludności	jd.	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	13,59	12,76
---	-----	---	-------	-------

Obszar: PRZESTRZEN I ŚRODOWISKO		
Priorytet 1: Dostępność komunikacyjna		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
Zwiększenie zewnętrznej dostępności komunikacyjnej Miasta oraz rozwój wewnętrznego układu komunikacyjnego	Zrealizowano zadania przyczyniające się do zwiększenia dostępności wewnętrznego układu komunikacyjnego	<p>Zrealizowane zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Przebudowa ul. Grodzkiej w Krośnie, • Przebudowa ul. Podwale w Krośnie, • Budowa drogi łączącej ul. Żwirki i Wigury z ul. Lelewela oraz przebudowa ul. Lelewela w Krośnie, • Rozbudowa ulicy Sportowej w Krośnie wraz z budową mostu, • Przebudowa ul. Wyszyńskiego w Krośnie, • Przebudowa ul. Szklarskiej w Krośnie, • Budowa sięgająca od ul. Długiej w Krośnie, • Przebudowa ul. Langiewicza w Krośnie, • Przebudowa ul. Wierzbowej w Krośnie, • Budowa chodnika przy ul. Chopina w Krośnie, • Rozwój strefy aktywności społeczno - gospodarczej w sąsiedztwie krośnieńskiego lotniska, • Przebudowa ul. Ślącza w Krośnie, • Rozbudowa ul. Kopalnianej w Krośnie, • Rozbudowa ul. Słonecznej wraz z budową mostu w Krośnie, • Rozbudowa ulicy Długiej w Krośnie na odcinku od skrzyżowania z al. Jana Pawła II do skrzyżowania z ul. Kochanowskiego;
Rozbudowa lotniska pod kątem wykorzystania jego potencjału dla celów m.in. biznesowych, szkoleniowych	Utworzenie Ponadregionalnego Centrum Szkolenia Lotniczego w oparciu o zmodernizowaną infrastrukturę lotniska	<ul style="list-style-type: none"> • w ramach zadania wykonana została droga startowa DS. dla kodu Z8 o długości 1100 m, szerokości 30 m, pas drogi startowej o szer. 75 m, droga kołowania, płyta do tankowania, kanalizacja deszczowa, infrastruktura elektryczna, wyposażenie wieży kontroli lotów;

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: PRZESTRZEN I ŚRODOWISKO
Priorytet 1: Dostępność komunikacyjna

komunikacyjnych	w Krośnie	
Budowa zintegrowanej sieci ścieżek rowerowych	Budowa nowych ścieżek rowerowych	<ul style="list-style-type: none"> • w ramach realizowanych inwestycji drogowych budowane są ścieżki rowerowe, ale ich budowa przewidywana jest również przy planach przyszłych inwestycji drogowych;
Zwiększenie wykorzystania transportu zbiorowego	<p>Przeprowadzenie badania wielkości popytu na usługę komunikacji miejskiej w Krośnie i gminach ościennych wchodzących w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno wraz z koncepcją optymalizacji podaży jej usług</p>	<ul style="list-style-type: none"> • przeprowadzenie badania wielkości popytu we wszystkich kursach na liniach Miejskiej Komunikacji Samochodowej w Krośnie Sp. z o. o. – w dniach powszednich, w sobotę oraz w niedzielę (badania obejmują: liczbę pasażerów wsiadających i pozostających w pojeździe po ruszeniu z każdego przystanku oraz rzeczywisty czas przejazdu – przyjazdy i odjazdy z przystanków krańcowych oraz z węzłowych przystanków pośrednich, określenie wielkości popytu ogółem i z uwzględnieniem obszaru danej gminy) na terenie gmin tworzących Miejski Obszar Funkcjonalny Krosno tj.: Chorówka, Jedlicze, Miejsce Piastowe, Korczyna, Krościenko Wyżne, Krosno i Wojaszówka. W ramach badania opracowano: <ul style="list-style-type: none"> - edycję wyników badań wielkości popytu do specjalnie przygotowanych elektronicznych arkuszy kalkulacyjnych, - przygotowanie zestawienia wyników przeprowadzonych wywiadów z pasażerami z opracowaniem w formie graficznej, - wydruk wyników badań wielkości popytu dla każdego z kursów w czytelnej, tabelarycznej formie graficznej, przetworzenie danych z przeprowadzonych badań marketingowych, obejmujące: <ul style="list-style-type: none"> - sporządzenie zestawień wielkości popytu na usługi komunikacji autobusowej w Krośnie i gminach ościennych wchodzących w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno, w postaci tabel z liczbą pasażerów w poszczególnych kursach, parach kursów „tam i z powrotem” oraz w przeliczeniu na kilometr, w przekroju poszczególnych kursów, par kursów „tam” „z powrotem” i linii, osobno dla dnia powszedniego, soboty i niedziel i oraz w przekrojach czasowych – półtora – i trzygodzinnych porach dnia, - obliczenie średniomiesięcznej liczby pasażerów dla poszczególnych linii oraz obliczenie średniomiesięcznej liczby pasażerów w przeliczeniu na kilometr dla każdej z linii, - analizy przeprowadzonych wywiadów z pasażerami z opracowaniem w formie graficznej, - opracowanie dokumentu pt.: „Wielkość popytu na usługę komunikacji miejskiej w Krośnie i gminach ościennych wchodzących w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno wraz z koncepcją optymalizacji podaży jej usług”, - przedstawienie koncepcji docelowej uwzględniającej włączenie do obsługi Gminy Wojaszówka;

<p>Optymalizacja systemu parkingowego</p>	<p>W chwili obecnej funkcjonuje system poboru opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania</p>	<p>w strefie zlokalizowane są 22 parkometry. Miejsc parkingowych płatnych jest ok. 450 szt. Utworzono nowe niepłatne miejsca parkingowe w pasach drogowych w zadaniach:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utwardzenie terenu działki nr ew. 2693/3 przy ul. Mickiewicza w Krośnie, • Budowa parkingu przy ul. Decowskiego w Krośnie w obrębie przystanku kolejowego Krosno – Polanka, • Przebudowa miejsc postojowych przy ul. Naftowej w Krośnie, • Utwardzenie terenu działki nr 2724/10 przy ul. Powstańców Śląskich; 		
<p>Zwiększenie płynności ruchu</p>	<p>Przebudowa skrzyżowań w celu poprawienia efektywności układu komunikacyjnego oraz płynności ruchu drogowego</p>	<ul style="list-style-type: none"> • przy realizowanych inwestycjach przebudowywane są skrzyżowania w celu poprawy płynności ruchu; 		
<p>Wskaźniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: PRZESTRZEN I ŚRODOWISKO Priorytet 1: Dostępność komunikacyjna</p>				
<p>Wskaźnik</p>	<p>Jednostka miary</p>	<p>Źródło danych</p>	<p>Wartość w 2015 r.</p>	<p>Wartość w 2016 r.</p>
<p>Długość nowo wybudowanych dróg</p>	<p>km</p>	<p>Własne – na podstawie protokołów odbioru robót</p>	<p>0</p>	<p>0,76</p>
<p>Długość zmodernizowanych dróg</p>	<p>km</p>	<p>Własne – na podstawie protokołów odbioru robót</p>	<p>22,94</p>	<p>12,00</p>
<p>Długość linii komunikacji miejskiej</p>	<p>km</p>	<p>Miejська Komunikacja Samochodowa w Krośnie Sp. z o.o.</p>	<p>270</p>	<p>270,2</p>

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
Priorytet 1: Dostępność komunikacyjna

Liczba pasażerów komunikacji miejskiej	osoba	Miejska Komunikacja Samochodowa w Krośnie Sp. z o.o.	2 578 703	2 627 437
Liczba pasażerów komunikacji miejskiej na 1000 mieszkańców	osoba	Miejska Komunikacja Samochodowa w Krośnie Sp. z o.o.	54 866	56 425
Liczba statych użytkowników lotniska wpisanych do dokumentacji rejestracyjnej	jednostka gospodarcza	Własne – na podstawie Teczki Rejestracyjnej Lotniska Krosno	7	7
Liczba operacji lotniczych wykonanych na lotnisku Krosno	operacja lotnicza	Własne – na podstawie sprawozdań operatora lotniska	5746	3565
Liczba wypadków drogowych	szt.	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	32 967	33 664
Długość ścieżek rowerowych	km	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	16,16 – dane własne	17,58 – dane własne

Priorytet 2: Przestrzeń miejska		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
<p>Optymalizacja przestrzeni miejskiej</p>	<p>Sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i wprowadzanie niezbędnych zmian w już obowiązujących planach oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krosna</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Rada Miasta Krosna uchwałą Nr XXXV/708/16 z dnia 28 października 2016 r. przyjęła nowe Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krosna, dostosowane do obecnie obowiązujących przepisów prawa, • trwały prace nad sporządzeniem 12 miejscowych planów i zmian. W 2016 r. zakończono prace nad trzema dokumentami – MPPZ „Białobrzegi VI”, zmiana MPPZ „Śródmieście XIII” i zmiana MPPZ „Śródmieście XV”. Powierzchnia pokryta obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego zwiększyła się do 51,2% (stan na 31.12.2016 r.);
	<p>Budynek przy ul. Portiusa 4 - remont elewacji</p>	<ul style="list-style-type: none"> • w ramach inwestycji usunięty został maszt antenowy;
<p>Podnoszenie atrakcyjności Starego Miasta</p>	<p>Modernizacja budynku UM przy ul. Staszica 2 w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> • przebudowano i zaadaptowano pomieszczenie na parterze budynku na Biuro Obsługi Obywatela oraz punkt kasowy, wyremontowano korytarz;
	<p>Modernizacja kamienicy przy ul. Portiusa 4 - powstanie nowej przestrzeni do prowadzenia działalności kulturalnej w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> • opracowana została koncepcja adaptacji części budynku przy ul. Portiusa 4 na siedzibę BWA, a następnie przystąpiono do opracowania kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę;

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: PRZESTRZEN I ŚRODOWISKO
Priorytet 2: Przestrzeń miejska

	Remont schodów	<ul style="list-style-type: none"> Remont schodów z ul. Szczepanika do ul. Czajkowskiego w Krośnie;
	<p>Dotacje na prace przy zabytkach (remonty kamienic w Ryнку)</p> <p>Prace remontowe przy zabytkowych nagrobkach na starym cmentarzu w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> przyznane dotacje na zabytki przyczytniły się do poprawy estetyki oraz stanu technicznego zabytkowych obiektów w obszarze zespołu staromiejskiego, prace remontowe obiektów mocno zdegradowanych;
	<p>Nasadzenia kwiatów letnich</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach zadania wykonano obsadzenia kwiatowe na istniejących rabatach w pasach drogowych, na skwerach, w parkach, w donicach, na murkach, w skrzyżnięciach i konstrukcjach kwiatowych w celu poprawy estetyki wskazanych miejsc. Na skarpie przy budynku Urzędu Miasta przy ul. Staszica założono matę rozchodnikową na powierzchni blisko 50 m²;
Poprawa estetyki zieleni miejskiej	<p>Konserwacja drzewostanu na cmentarzu zabytkowym przy ul. Krakowskiej</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach zadania na terenie zabytkowego cmentarza przy ul. Krakowskiej wykonano niezbędne wycinki, przycinki pielęgnacyjne drzew oraz założono wiązania zabezpieczające;
	<p>Zakup skrzynek kwiatowych na budynek UMi Krosna przy ul. Staszica</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach zadania zakupione i zamontowane zostały uzupełniające skrzynie kwiatowe na budynku Urzędu Miasta przy ul. Staszica;
Dostosowanie przestrzeni miejskiej do potrzeb osób niepełnosprawnych, starszych i rodziców z dziećmi	<p>DDL Polanka - budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> do budynku DDL Polanka dobudowany został podjazd dla niepełnosprawnych z kostki brukowej betonowej wraz z balustradą ze stali nierdzewnej;
	Krośnińska Biblioteka	<ul style="list-style-type: none"> dobudowana została winda zewnętrzna umożliwiająca dostęp dla osób niepełnosprawnych

<p>Publiczna przy ul. Wojska Polskiego 41 w Krośnie</p>	<p>do Biblioteki Publicznej przy ul. Wojska Polskiego;</p>
<p>Usprawnienia na przejściach dla pieszych</p>	<ul style="list-style-type: none"> przy realizowanych inwestycjach obrniżane są krawężniki na przejściach dla pieszych oraz montowane są sygnalizatory akustyczne;
<p>Budowa mieszkań socjalnych przy ul. Białobrzeskiej w Krośnie – budynek nr 1 i 5</p>	<ul style="list-style-type: none"> inwestycja została rozpoczęta w 2016 r. W wyniku inwestycji zostanie uzyskanych w 2017 r. 9 lokali socjalnych o powierzchni użytkowej 219,50 m²;
<p>Modernizacja systemu mieszkań komunalnych i socjalnych</p> <p>Rozbudowa i przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku bursy szkolnej (budynek nr 1 – internat) na budynek mieszkalny</p>	<ul style="list-style-type: none"> w 2016 r. TBS-PM Sp. z o.o. w Krośnie rozpoczęło inwestycje, której celem było uzyskanie w 2017 r. 84 mieszkań o powierzchni użytkowej 3480,91 m². etap I; nadbudowa, rozbudowa i przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania bursy szkolnej (budynek nr 2 – stółwka i kotłownia) na budynek mieszkalny wielorodzinny oraz budowa wewnętrznej instalacji gazowej – etap II; rozbudowa i przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania bursy szkolnej (budynek nr 4 – dwukondygnacyjny) na budynek mieszkalny wielorodzinny – etap III wraz z budową miejsc postojowych, dróg dojazdowych i placu zabaw oraz przebudową linii oświetleniowej, na działce nr ewid. 1392/6 w Krośnie, przy ul. Rzeszowskiej 8 (Sportowej), obręb ewidencyjny Turaszówka;
<p>Przebudowa budynku mieszkalnego na budynek mieszkalny wielorodzinny z lokalami socjalnymi wraz z wewnętrzną instalacją</p>	<ul style="list-style-type: none"> inwestycja została rozpoczęta w 2016 r. W wyniku inwestycji powstanie 30 lokali socjalnych o powierzchni użytkowej 1068,60 m²;

		gazową oraz budowę parkingu na działce nr ewid. 3/14 w Krośnie przy ul. Tysiąclecia 11.		
Wskaźniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna				
Obszar: PRZESTRZEN I ŚRODOWISKO				
Priorytet 2: Przestrzeń miejska				
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r.	Wartość w 2016 r.
Liczba nowych mieszkań oddanych do użytkowania	mieszkanie	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	225 (w tym TBS – 60 – dane z własnych źródeł)	115
Powierzchnia użytkowa nowych mieszkań oddanych do użytkowania	m ²	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	20 790 (w tym TBS – 2536 – dane z własnych źródeł)	10 494

Priorytet 3: Ochrona środowiska		
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)
Poprawa efektywności energetycznej infrastruktury	Wykonanie audytu oświetlenia ulicznego MOF Krosno	<ul style="list-style-type: none"> zbadano możliwości zmodernizowania oświetlenia ulicznego ubiegając się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Przygotowano wariantowe rozwiązania wymiany źródeł światła na energooszczędne, co pozwoliłoby zredukować znacząco koszty eksploatacji instalacji oświetleniowej;
	Wykonanie kompensacji mocy biernej w obiektach – budynek UMI ul. Lwowska, budynek UMI ul. Staszica, Zespół Staromiejski	<ul style="list-style-type: none"> zamontowano układy pozwalające kompensować moc bierną, spowodowało to znaczące oszczędności w opłatach za energię elektryczną w obiektach;
Poprawa efektywności energetycznej infrastruktury	Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Krośnie	<ul style="list-style-type: none"> w roku 2016 w ramach zadania wykonana została termomodernizacja budynku MZS nr 2 przy ul. Wypiańskiego w Krośnie. Wybudowano nową kotłownię gazową, wymieniona została wewnętrzna instalacja c.o.;
	Kompleksowa termomodernizacja budynków oświatowych i użyteczności publicznej (DDL Polanka – wymiana c.o.)	<ul style="list-style-type: none"> wykonano wymianę instalacji centralnego ogrzewania w całym budynku DDL w Polance;

	<p>DDL Polanka - przebudowa wewnętrznej instalacji elektrycznej</p>	<ul style="list-style-type: none"> wykonano modernizację wewnętrznej instalacji elektrycznej w DDL w Polance. Zamontowano nowe oprawy oświetleniowe, łączniki instalacyjne schodowe, wyłączniki p.poż. oraz tablice elektryczne (5 szt.);
<p>Realizacja projektu pn. „kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Krośnie”</p>	<p>Realizacja projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu Miasta Krosna i Gminy Krościenko Wyżne”</p>	<p>w Miejskim Zespole Szkół Nr 2 zrealizowano następujący zakres rzeczowy:</p> <ul style="list-style-type: none"> budowa kotłowni wraz z budową wewnętrznych instalacji gazowej i elektrycznej, wykonanie modernizacji instalacji c.o. wraz z wymianą grzejników;
<p>Zwiększenie stopnia wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych</p>	<p>Realizacja projektu pn. „Instalacja systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu Miasta Krosna i Gminy Krościenko Wyżne”</p>	<ul style="list-style-type: none"> opracowanie dokumentów projektowych, przeprowadzenie spotkań w dzielnicach, przeprowadzenie naboru do projektu - 607 deklaracji, przeprowadzenie weryfikacji technicznej w budynkach, podpisanie 518 umów użytkowania obiektu do projektu, prace przygotowawcze związane z planowanym złożeniem wniosku aplikacyjnego w ramach ogłoszonego naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Unii Europejskiej (z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020) – wniosek złożono w marcu 2017 r.;
<p>Poprawa czystości powietrza</p>	<p>Likwidacja niskiej emisji na terenie miasta Krosna</p>	<ul style="list-style-type: none"> przedsięwzięcie realizowane w ramach Programu priorytetowego „Poprawa jakości powietrza. Część 2) KAWKA - Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii” z udziałem środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. <p>W ramach działania wykonano:</p> <ul style="list-style-type: none"> - inwentaryzację źródeł niskiej emisji na terenie miasta, - utworzono bazę danych inwentaryzacji źródeł niskiej emisji, - rozpropagowano wśród mieszkańców Miasta Krosna ulotki i plakaty o szkodliwości niskiej emisji, - umieszczono informację o powyższej tematyce w prasie lokalnej (Tygodnik regionalny - Nowe Podkarpackie),

		<ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzono szkolenie o szkodliwości niskiej emisji oraz sposobach jej ograniczenia dla 22 nauczycieli ze szkół gimnazjalnych, podstawowych oraz licealnych z terenu miasta Krosna wraz z przekazaniem materiałów dydaktycznych, - przeprowadzono edukację dzieci w formie spektaklu teatralnego pn. „Zielony Kopciuszek” z przestaniem potrzeby ochrony środowiska naturalnego, wptywie emitowanych zanieczyszczeń z niskiej emisji na zdrowie i środowisko naturalne, - utworzono i wyemitowano spot informacyjny w Internecie (strona internetowa Miasta Krosna: www.krosno.pl, link „Niska emisja w Mieście Krośnie”) o tematyce szkodliwości niskiej emisji i sposobach jej ograniczenia. Spot jest nadal dostępny na stronie internetowej Miasta i pełni rolę edukacyjną dla mieszkańców, - zdemontowano kotłownię przy ul. Fredry, opalaną węglem kamiennym, zabezpieczającą potrzeby ciepłe obiektów administracyjnych, magazynowych, socjalno-bytowych w obszarze ul. Fredry, należących do MPGK Krosno Sp. z o.o., MKS Sp. z o.o. oraz REMONDIS KROEKO Sp. z o.o., - rozbudowano miejską sieć ciepłowniczą o 1,283 km i wykonano przyłącza wraz z wykonaniem węzłów cieplnych w 6 obiektach zabezpieczających ciepło dla obiektów po zlikwidowanej kotłowni;
<p>Zwiększenie efektywności gospodarki odpadami</p>	<p>Nadzór nad gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi</p>	<ul style="list-style-type: none"> • osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła - 39,5 %, • osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysk innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych - 7,5 %, • osiągnięty poziom redukcji masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania - 0 %;
<p>Optimalny rozwój infrastruktury wodno - ściekowej</p>	<p>Opracowanie projektu na budowę sieci wodociągowej przy ul. Przędki w Krośnie</p> <p>Uzbrojenie terenu przy ul. Baczyńskiego w Polance</p>	<ul style="list-style-type: none"> • opracowana została kompletna dokumentacja projektowa wraz z pozwoleniem na budowę oraz przekazana do MPGK celem realizacji; • w roku 2016 wycięte zostały zgodnie z decyzją drzewa i krzewy kolidujące z uzbrojeniem terenu. Ogłoszony został przetarg na realizację zadania polegającego na wykonaniu uzbrojenia terenu a to: drogi wewnętrzne, kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć wodociągowa wraz

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krośna za 2016 r.
Obszar: PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
Priorytet 3: Ochrona środowiska

		<p>z oświetleniem terenu. Realizacja po podpisaniu umowy z terminem zakończenia prac - październik 2018 r.;</p>
<p>Rozdział kanalizacji ogólnospławnej przy ul. Piłsudskiego, Cmentarnej w Krośnie</p>	<p>Rozdział kanalizacji ogólnospławnej na terenie "Starego Szpitala" przy ul. Grodzkiej w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> opracowana została dokumentacja projektowa wraz z uzgodnieniami i decyzją pozwolenia na budowę na rozdział kanalizacji ogólnospławnej w rejonie ulic Piłsudskiego, Cmentarna. Rozdział polegać będzie na budowie nowej kanalizacji deszczowej;
<p>Rozdział kanalizacji ogólnospławnej na terenie "Starego Szpitala" przy ul. Grodzkiej w Krośnie</p>	<p>Opracowanie projektu na budowę kanalizacji sanitarnej przy ul. Prządki w Krośnie</p>	<ul style="list-style-type: none"> w ramach zadania dotyczącego rozdziału kanalizacji ogólnospławnej na terenie "Starego szpitala "wykonano: 148 mb - k. deszczowej \varnothing 400 mm, 5,7 mb - \varnothing 315 mm, 96,3 mb - \varnothing 200 mm. Zadanie realizowane wspólnie z MPGK w Krośnie; opracowana została kompletna dokumentacja projektowa wraz z pozwoleniem na budowę oraz przekazana do MPGK celem realizacji;
<p>Budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Żeromskiego i Asnyka w Krośnie</p>	<p>Rozdział kanalizacji ogólnospławnej w obrębie ul. Pużaka, Podkarpacka, Okulickiego, Mięśowicza, tory kolejowe</p>	<ul style="list-style-type: none"> opracowana została kompletna dokumentacja projektowa wraz z pozwoleniem na budowę na budowę kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Żeromskiego, Asnyka z wylotem do rzeki Wisłok; w ramach zadania dotyczącego rozdziału kanalizacji ogólnospławnej w rejonie ulic: Pużaka, Podkarpacka, Okulickiego, Mięśowicza, tory kolejowe wykonano: 54,6 mb - k. deszczowej \varnothing 600 mm, 13 mb - \varnothing 315 mm, 58 mb - \varnothing 200 mm. Zadanie realizowane wspólnie z MPGK w Krośnie;
<p>Opracowanie projektu na budowę kanalizacji</p>		<ul style="list-style-type: none"> opracowana została kompletna dokumentacja projektowa na budowę kanalizacji sanitarnej

	sanitarnej przy ul. Korczyńskiej i ul. Krętej w Krośnie	wraz z pozwoleniem na budowę oraz przekazana do MPPGK celem realizacji;
	Rozdział kanalizacji ogólnospławnej w rejonie ul. Lewakowskiego (boczna) w Krośnie	<ul style="list-style-type: none"> opracowana została kompletna dokumentacja projektowa na rozdział kanalizacji ogólnospławnej w rejonie ul. (boczna) Lewakowskiego wraz z pozwoleniem na budowę;
	Rozdział kanalizacji ogólnospławnej w rejonie ul. Decowskiego w Krośnie	<ul style="list-style-type: none"> opracowana została kompletna dokumentacja projektowa na budowę nowej kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Decowskiego (DDL w Polance) wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę;
	Gra komputerowa "Segreguj odpady"	<ul style="list-style-type: none"> gra ogólnodostępna umieszczona na stronie internetowej www.krosno.pl dotyczy prawidłowej segregacji odpadów;
Zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców	Konkursy plastyczne	<ul style="list-style-type: none"> konkursy plastyczne o tematyce związanej z niską emisją, adresowane do uczniów szkół podstawowych w kategoriach: <ul style="list-style-type: none"> - klasy I – III konkurs p.t. „Coś wisi w powietrzu...”, - klasy IV – VI konkurs p.t. „Wstrzymaj oddech”;
	XII edycja konkursu p.n. „Poszukiwacze Zaginionych Baterii”	<ul style="list-style-type: none"> w XII edycji konkursu zebrano około 3 377 kg zużytych baterii. Konkurs odbywał się w 4 kategoriach wiekowych w zależności od rodzaju placówki oświatowej tj. przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły gimnazjalne, szkoły ponadgimnazjalne, Konkurs obejmował około 6 000 uczestników;
	Sprzątanie Świata 2016	<ul style="list-style-type: none"> w akcji aktywny udział brało około 14 szkół, które zebrały około 200 kg odpadów;
	Widowiska teatralne o tematyce	<ul style="list-style-type: none"> dla dzieci w wieku 6-11 lat: p.t. „O czym marzą drzewa” i widowisko p.t. „Zielony Kopciuszek”,

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: PRZESTRZEN I ŚRODOWISKO
Priorytet 3: Ochrona środowiska

		ekologicznej		
		<p>Seminarium p.n. „Niska Emisja w Krośnie – przyczyny, skutki i zapobieganie”</p>	<ul style="list-style-type: none"> dla dzieci w wieku gimnazjalnym: p.t. „CZARNY ORZEK”; w listopadzie 2016 r. w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Krośnie odbyło się seminarium p.n. „Niska Emisja w Krośnie – przyczyny, skutki i zapobieganie”. W seminarium udział wzięli m. in. przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Rzeszowie, środowisk akademickich oraz firmy Atmoterm S.A. Celem konferencji było przekazanie informacji nt. niskiej emisji – jej przyczyn, zagrożeń zdrowotnych oraz możliwości jej ograniczenia lub likwidacji. Podczas konferencji mieszkańcy Krosna mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę na temat niskiej emisji; 	
		<p>Projekt „Razem chrońmy nasze powietrze”</p>	<ul style="list-style-type: none"> w grudniu 2016 r. miasto Krosno przystąpiło do realizacji IV edycji projektu „Razem chrońmy nasze powietrze”, organizowanego przez Marszałka Województwa Podkarpackiego. W ramach tego projektu w szkołach podstawowych przeprowadzono prelekcje na temat zanieczyszczenia powietrza i niskiej emisji. Krośnieńskie szkoły podstawowe brały udział w plenerowym happeningu: „Razem chrońmy nasze powietrze”. Reprezentacje szkół przyniosły tematyczne „transparenty i hasła antysmogowe” oraz przygotowały wspólne dla reprezentacji okrzyki związane z projektem. Prezydent Miasta Krosna ogłosił dla szkół podstawowych konkurs na najbardziejszą i najlepiej zorganizowaną „antysmogową” reprezentację szkoły; 	
<p>Wskaźniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: PRZESTRZEN I ŚRODOWISKO Priorytet 3: Ochrona środowiska</p>				
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r.	Wartość w 2016 r.
Długość ulic wyposażonych w oświetlenie energooszczędne w stosunku do długości ulic oświetlonych ogółem	%	Własne – na podstawie protokołów odbioru robót	12	14

**Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krośna za 2016 r.
Obszar: PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
Priorytet 3: Ochrona środowiska**

Stężenie średnioroczne pyłów PM 10, PM 2,5	µg/m ³	Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie	PM2,5 – 24 µg/m ³ PM10 – 33 µg/m ³	PM2,5 – 24 µg/m ³ PM10 – 29 µg/m ³
Stężenie średnioroczne benzo(a)pirenu	ng/m ³	Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie	B(a)P – 4,0 ng/m ³	B(a)P – 4,3 ng/m ³
Długość sieci kanalizacji sanitarnej	km	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	237,66	243,84
Długość sieci wodociągowej	km	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	423,5	430,1
Ludność korzystająca z oczyszczalni ścieków jako % ogólnej liczby ludności	%	Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Lokalnych	96,9	96,9
Udział odpadów komunalnych zebranych selektywnie w odpadach ogółem	%	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Krośnie Sp. z o.o.	58,2	30,4
Długość miejskiej sieci ciepłowniczej z rur preizolowanych	km	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Krośnie Sp. z o.o.	13,797	15,583
Udział sieci z rur preizolowanych w długości miejskiej sieci ciepłowniczej ogółem	%	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Krośnie Sp. z o.o.	50	53,98

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
Priorytet 3: Ochrona środowiska

Moc zainstalowana energii cieplnej i elektrycznej wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii	MW/kW	Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Krośnie Sp. z o.o.	0	0

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar: PRZESTRZENŃ I ŚRODOWISKO
Priorytet 4: Społeczeństwo informacyjne

Priorytet 4: Społeczeństwo informacyjne						
Kierunki działań	Nazwa działania	Zrealizowany zakres rzeczowy (krótka charakterystyka)				
Rozwój sieci światłowodowej i szerokopasmowej	Budowa kabli światłowodowych do obiektów oświatowych w Krośnie	w ramach zadania realizowanego przez Wydział Inwestycji wykonano przyłącz światłowodowy do ZSP nr 5;				
Zwiększenie dostępu do informacji przestrzennej	Aktualizacja Geodezyjnego Systemu Informacyjnego WebEwid	w 2016 roku wprowadzono do systemu warstwę rastrowe: miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krosna, umożliwiając dostęp do nich wszystkim użytkownikom Internetu;				
<p>Wskaźniki realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna Obszar: PRZESTRZENŃ I ŚRODOWISKO Priorytet 4: Społeczeństwo informacyjne</p>						
Wskaźnik	Jednostka miary	Źródło danych	Wartość w 2015 r.	Wartość w 2016 r.		
Liczba usług świadczonych drogą elektroniczną przez Urząd Miasta Krosna	usługa	Własne – na podstawie danych systemy informatycznego Urzędu Miasta Krosna	18	19		

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna za 2016 r.
Obszar PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
Prioritytet 4: Społeczeństwo informacyjne

Liczba spraw administracyjnych załatwionych drogą elektroniczną przez Urząd Miasta Krosna	sprawa	Własne – na podstawie danych systemu informatycznego Urzędu Miasta Krosna	66	1072
Liczba miejskich punktów bezpłatnego dostępu do Internetu	szt.	Własne – na podstawie protokołów odbioru robót	27	27

